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WIR LEBEN HOLZ

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

in diesem Katalog präsentieren wir Ihnen unsere aktuelle Lagerkollektion 
aus den Bereichen Boden, Wand und Decke. 
Es erwarten Sie eine umfangreiche Auswahl, ansprechende Designs, 
innovative Materialien sowie vielfältige Inspirationen.

Unsere Fachberater stehen Ihnen bei Fragen gern zur Verfügung.  
Kontaktdaten zu unseren Standorten finden Sie auf der Katalogrückseite 
oder im Internet unter: www.luhmann.info.

Bestellen können Sie auch direkt über den Onlineshop: holzshop-luhmann.de

Jan Hendrik Luhmann	            Patrik Luhmann

Alle Angaben ohne Gewähr. Die Preise am Markt unterliegen stetigen Schwankungen und können zum Zeitpunkt des Drucks abweichen. 
Aktuelle Preise finden Sie in unserem Onlineshop. Druckfehler und Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten. 
Die Farbdarstellung ist drucktechnisch bedingt. Abweichungen/Änderungen der Produkte durch die Lieferanten vorbehalten.
© Luhmann Holzhandel GmbH, Stand 01/2026

Hinweise zum PDF

Diesen Katalog können Sie interaktiv nutzen.
Navigieren Sie vom Inhaltsverzeichnis aus 
direkt zu den Produktkategorien und Seiten, 
die Sie interessieren.
Von jeder Seite aus haben Sie die Möglichkeit, 
über den Button „Zurück zum Inhalt“ wieder 
zum Inhaltsverzeichnis zurück zu gelangen.

Alle Artikelabbildungen im Katalog sind mit 
direkten Verlinkungen zum jeweiligen Produkt 
im Onlineshop versehen.
Ebenso können Sie direkt aus den Tabellen 
durch Klick auf die Artikelnummer das Produkt 
im Shop aufrufen.

Natürlich können Sie aber auch ganz entspannt 
durch die Seiten scrollen um sich einen 
Überblick zu verschaffen und unser gesamtes 
Sortiment rund um Fußbodenbeläge, Wand- 
und Deckenverkleidungen kennenzulernen.

Wir wünschen viel Freude beim Entdecken 
und Aussuchen.

https://luhmann.info
https://www.holzshop-luhmann.de/de/


RAUMIDEEN WACHSEN NATURGEMÄSS GANZ LANGSAM.
Jahresring für Jahresring.
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Bilder und Inhaltsverzeichnis zum Klicken

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-eiche-spring-break-6678-product-7267564979351399618.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-classic-weiss-128x20cm-product-7267564904432736654.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564992957722715.html


Kein Baum gleicht dem anderen. Deshalb variiert auch das Aussehen 
der Hölzer, die für Parkettböden verwendet werden. 
Die natürlichen Strukturen und Maserungen erschaffen Lebendigkeit im 
Wohnraum.

Laufen auf Natur 

Parkett gilt als Klassiker unter den Bodenbelägen. Kein Wunder: Nur echtes 
Holz bringt diese natürliche Atmosphäre und wohlig warme Eleganz und Gelas-
senheit in jeden Raum. Dabei sorgt es gleichzeitig für ein unverwechselbares 
Gefühl auf Schritt und Tritt. Eiche in sämtlichen farblichen Erscheinungsformen 
erfreut sich dabei besonders großer Beliebtheit. Als Landhausdiele oder 
im aufwändig-noblen Fischgrät: Jeder Kunde findet in der Auswahl unserer 
Produkte von Qualitäts-Herstellern sein persönliches Lieblings-Parkett! 

Wertig und langlebig 

Parkett mit geölter oder auch lackierter Oberfläche ist weitgehend 
unempfindlich gegen Flecken und damit tauglich für den Alltag.
Geklebt verlegte Parkettböden zeigen sich beim Betreten zudem angenehm 
leise und haben nicht mehr viel mit dem Bild alter, knarrender Dielen von 
früher zu tun. Die direkte Verbindung mit dem Untergrund bedeutet weniger 
Übertragung von Schwingung. Weniger Raumschall – mehr Ruhe.

Holz auf Fußbodenheizung?

Modernes Fertigparkett lässt sich ohne Probleme über einer Fußbodenheizung 
verlegen. Die zusätzliche Wärme von unten unterstützt das ohnehin schon an-
genehm fußwarme Gefühl von Holz unter den Füßen, die Wärmeverteilung ist 
sanft und und trägt zum behaglichen Wohnkomfort bei.

Die Größe der Natur 
besteht darin, 
sich immer wieder 
neu zu erfinden. 

Ausstellung Schwülper

FERTIGPARKETT

Zurück zum Inhalt Artikelbilder zum Klicken

Admonter Ondo Eiche Kari pur

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-natur-basic-lock-it-product-7267564991464550372.html
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Artikel Produkt Oberfläche Verl. Maße Menge VE Stärke Preis/m2

47079986 Admonter Eiche Lapis rustic cross Naturöl gebürstet   lock-it 192 x 2000 mm 7/P = 2,69 qm 15 mm 93,87 €

47079984 Admonter Eiche Elegance Naturöl gebürstet lock-it 158 x 2000 mm 7/P = 2,21 qm 15 mm 92,49 €

47079985 Admonter Eiche Stone rustic cross Naturöl gebürstet lock-it 192 x 2000 mm 7/P = 2,69 qm 15 mm 80,44 €

47079965 Admonter Eiche rustic Naturöl gebürstet lock-it 192 x 2000 mm 7/P = 2,69 qm 15 mm 83,26 €

47079979 Admonter Eiche Stone rustic Naturöl gebürstet lock-it 192 x 2400 mm 7/P = 3,23 qm 15 mm 76,09 €

47080040 Admonter Lärche naturelle Landhausdiele Naturöl gebürstet  lock-it 161 x 2400 mm 7/P = 2,71 qm 15 mm 76,59 €

47079981 Admonter Ondo Eiche Frosti pur Naturöl gebürstet lock-it 158 x 2400 mm 8/P = 3,03 qm 13 mm 82,44 €

47079989 Admonter Ondo Eiche Frosti lebhaft Naturöl gebürstet lock-it 192 x 2400 mm 8/P = 3,69 qm 13 mm 68,95 €

47079983 Admonter Ondo Eiche Frijo pur Naturöl gebürstet lock-it 158 x 2400 mm 8/P = 3,03 qm 13 mm 82,44 €

47079987 Admonter Ondo Eiche Frijo lebhaft Naturöl gebürstet  lock-it 192 x 2400 mm 8/P = 3,69 qm 13 mm 68,95 €

47079982 Admonter Ondo Eiche Kari pur Naturöl gebürstet lock-it 158 x 2400 mm 8/P = 3,03 qm 13 mm 82,44 €

47079992 Admonter Ondo Eiche Kari lebhaft Naturöl gebürstet lock-it 192 x 2400 mm 8/P = 3,69 qm 13 mm 68,95 €

47080004 Admonter Ondo Eiche Finri lebhaft Naturöl gebürstet lock-it 192 x 2400 mm 8/P = 3,69 qm 13 mm 91,02 €

Admonter Eiche Stone

Admonter Eiche gebürstet

Parkett von Admonter

Die Admonter Holzindustrie AG mit Sitz in Österreich ist ein 
führendes Unternehmen in der Herstellung von hochwer-
tigen Naturholzprodukten und Raumkonzepten aus Natur-
holz auf Boden, Wand & Decke.

In der waldreichen Umgebung rund um Admont hat die 
Holzverarbeitung bereits eine jahrhundertelange Tradition.
Der Name „Admonter“ ist Herkunftsangabe und Verpflich-
tung zugleich und garantiert die ausschließliche Fertigung 
vor Ort, was den hohen Anspruch an die Qualität der Pro-
dukte und einen ressourcenschonenden Umgang mit dem 
wertvollen Rohstoff sichert. 

Ein über Generationen gewachsenes Handwerkswissen 
wird dabei lebendig gehalten – und weiter betrieben. 
So entstehen noch heute Produkte in zeitlosem Design und 
mit PEFC-Zertifizierung: Das verarbeitete Holz stammt allein 
aus nachhaltig bewirtschafteten Wäldern.

PARKETT ADMONTER

Admonter Eiche Lapis

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-eiche-lapis-rustic-cross-natur-product-7267564989417729893.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-elegance-product-7267564989442895719.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-eiche-stone-rustic-cross-product-7267564989430312806.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-rustic-lock-it-laeuft-product-7267564998993326565.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-stone-rustic-product-7267564996589990222.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-landhausdiele-laerche-naturelle-product-7267564928445128644.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-weiss-basic-lock-it-product-7267564991477133285.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-weiss-rustic-lock-it-product-7267564989379981154.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-stone-basic-lock-it-product-7267564991451967459.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-stone-rustic-lock-it-product-7267564989405146980.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-natur-basic-lock-it-product-7267564991464550372.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-natur-rustic-lock-it-product-7267564989354815328.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-finri-lebhaft-lock-it-product-7267564963756976332.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-stone-rustic-product-7267564996589990222.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-eiche-lapis-rustic-cross-natur-product-7267564989417729893.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-elegance-product-7267564989442895719.html
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Admonter Naturholzboden Lärche

PARKETT ADMONTER PARKETT ADMONTER

Admonter Eiche Lapis rustic cross
Naturöl gebürstet, lock-it 

Artikelnummer 47079986 93,87 €/qm	

Admonter Eiche Elegance
Naturöl gebürstet, lock-it

Artikelnummer 47079984 92,49 €/qm	

Admonter Eiche Stone rustic cross
Naturöl gebürstet, lock-it

Artikelnummer 47079985 80,44 €/qm	

Admonter Lärche naturelle Landhausdiele
Naturöl gebürstet, lock-it

Artikelnummer 47080040 76,59 €/qm	

Admonter Eiche Stone rustic
Naturöl gebürstet, lock-it

Artikelnummer 47079979 76,09 €/qm	

Admonter Eiche rustic
Naturöl gebürstet, lock-it

Artikelnummer 47079965 83,26 €/qm	

ADMONTER GESCHICHTE

Der Ursprung von Admonter reicht Jahrzehnte 
zurück. Genau genommen Jahrhunderte. 
In der waldreichen Umgebung von Admont 
wurde seit 1074 Holz verarbeitet. 
Ab 1874 dann industriell. Und seit 1972 auch 
von der Stift Admont Holzindustrie, kurz STIA. 

Im Oktober 2017 wurde der Firmenname und 
die Rechtsform in die Admonter Holzindustrie 
AG geändert.

Zurück zum Inhalt

Bilder und Artikelbeschreibungen zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-elegance-product-7267564989442895719.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-eiche-stone-rustic-cross-product-7267564989430312806.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-rustic-lock-it-laeuft-product-7267564998993326565.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-stone-rustic-product-7267564996589990222.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-landhausdiele-laerche-naturelle-product-7267564928445128644.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-landhausdiele-laerche-naturelle-product-7267564928445128644.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-eiche-lapis-rustic-cross-natur-product-7267564989417729893.html


PARKETT ONDO BY ADMONTER
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PARKETT ONDO BY ADMONTER

ONDO by Admonter Eiche Kari lebhaft

Admonter Ondo Eiche Frosti pur

Artikelnummer 47079981 	 82,44 €/qm	

	

Admonter Ondo Eiche Frosti lebhaft

Artikelnummer 47079989 	 68,95 €/qm	

	

Admonter Ondo Eiche Frijo pur

Artikelnummer 47079983 	 82,44 €/qm	

	

Admonter Ondo Eiche Kari lebhaft

Artikelnummer 47079992 	 68,95 €/qm	

	

Admonter Ondo Eiche Finri lebhaft

Artikelnummer 47080004 	 91,02 €/qm	

	

Admonter Ondo Eiche Kari pur

Artikelnummer 47079982 	 82,44 €/qm	

	

Admonter Ondo Eiche Frijo lebhaft

Artikelnummer 47079987 	 68,95 €/qm	
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Zurück zum InhaltBilder und Artikelbeschreibungen zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-natur-rustic-lock-it-product-7267564989354815328.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-natur-basic-lock-it-product-7267564991464550372.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-natur-basic-lock-it-product-7267564991464550372.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-stone-basic-lock-it-product-7267564991451967459.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-stone-rustic-lock-it-product-7267564989405146980.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-lhd-eiche-finri-lebhaft-lock-it-product-7267564963756976332.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-weiss-rustic-lock-it-product-7267564989379981154.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/admonter-13mm-eiche-weiss-basic-lock-it-product-7267564991477133285.html


PARKETT

Meister Edition LC55 Eiche Grey Oak 6671

Was ist eigentlich Laminat? 

Laminat besteht zu 100 % aus natürlichen Rohstoffen, allen voran Holz. 
Das Herzstück bildet eine Platte aus verdichteten Holzfasern (HDF-Platte). 
Auf deren Unterseite befindet sich ein sogenannter Gegenzug zur 
Stabilisierung. 

Bei manchen Böden gibt es hier auch eine integrierte Schalldämmung. 
Auf der Oberseite liegt das „Gesicht“ des Laminatbodens, das Dekorpapier, 
z. B. mit authentischen Holznachbildungen, Steindekoren oder ganz 
kreativen Designs. Die oberste Schicht (die Laufschicht) besteht aus 
widerstandsfähigem Melaminharz. Das macht das Laminat strapazierfähig 
und gleichzeitig pflegeleicht. 
Damit lässt sich sogar ein authentischer Dielen-Look erschaffen, 
der dabei oft den Geldbeutel schont.
Mittlerweile gibt es sogar viele Laminatböden, die zudem für den Einsatz 
in Feuchträumen geeignet sind.

Passende Formate 
für alle Raumgrößen 
bringen die Wirkung 
des Dekors perfekt 
zur Geltung.

Pflegeleichter und attraktiver Fußboden mit interessanten Oberflächen

Ein pflegeleichter und unkomplizierter Fußboden, der im Alltag überzeugen kann? 
Da wäre Laminat eine hervorragende Option! Ob Langdielen, Fliesenformat oder 
kurze Formate, die ganz vielfältig einsetzbar sind – in unserem Sortiment werden 
Sie fündig. 

Laminat ist seit Jahren einer der am häufigsten verkauften Hartbodenbeläge 
und steht wie kein anderer für robuste und gleichzeitig sehr freie Bodenge-
staltung durch eine unglaublich große Dekor-Auswahl. 
Ein Belag, der wenig Aufmerksamkeit benötigt und mit dem Sie einen optisch 
schönen und funktionalen Boden erhalten.

Meister LD55 Eiche Spring Break 6678

Meister LL150 
Risseiche hell 6258

LAMINAT

Zurück zum Inhalt Artikelbilder zum Klicken

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-grey-oak-6671-product-7267564978478984360.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-risseiche-hell-laminat-product-7267565004320092987.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-eiche-spring-break-6678-product-7267564979351399618.html


Meister Edition LC55 Natural Oak 6675

LAMINAT
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 Artikel Produkt Optik Maße Stärke Menge VE Preis/m2

48555648 Meister Edition LC55 Eiche natur 6067 3-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 15,50 €

48555327 Meister Edition LC55 Fine Oak 6672 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 15,50 €

48555328 Meister Edition LC55 Grey Oak 6671 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 15,50 €

48555329 Meister Edition LC55 Natural Oak 6675 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 15,50 €

48555515 Meister Edition LC55 Risseiche hell 6258 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 15,50 €

48555667 Meister Edition LC55 Risseiche Terra 6439 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 15,50 €

48555331 Meister Edition LC55 White Oak 6670 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 15,50 €

48555516 Meister Edition LC55 Eiche Marrakesch 6396 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 15,50 €

48555340 Meister LD55 Cabana Wood 6681 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 16,95 €

48555342 Meister LD55 Eiche East Coast 6682 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 16,95 €

48555341 Meister LD55 Eiche Spring Break 6678 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 16,95 €

48555344 Meister LD55 Eiche karamell 6953 1-Stab 198 x 1288 mm 7,0 mm 12 Stk/Pak = 3,06 qm 16,95 €

48555222 Meister LL150 Bootshaus Eiche 6188 1-Stab 220 x 2052 mm 8,0 mm 6 Stk/Pak = 2,71 qm 25,95 €

48555225 Meister LL150 Bootshaus Eiche hell 6259 1-Stab 220 x 2052 mm 8,0 mm 6 Stk/Pak = 2,71 qm 25,95 €

48555223 Meister LL150 Eiche rustikal cognac 6256 1-Stab 220 x 2052 mm 8,0 mm 6 Stk/Pak = 2,71 qm 25,95 €

48555227 Meister LL150 Feldeiche hell 6843 1-Stab 220 x 2052 mm 8,0 mm 6 Stk/Pak = 2,71 qm 25,95 €

48555216 Meister LL150 Feldeiche natur 6844 1-Stab 220 x 2052 mm 8,0 mm 6 Stk/Pak = 2,71 qm 25,95 €

48555224 Meister LL150 Risseiche hell 6258 1-Stab 220 x 2052 mm 8,0 mm 6 Stk/Pak = 2,71 qm 25,95 €

48555226 Meister LL150 Risseiche Terra 6439 1-Stab 220 x 2052 mm 8,0 mm 6 Stk/Pak = 2,71 qm 25,95 €

48555221 Meister LL150 Ufereiche gedämpft 7116 1-Stab 220 x 2052 mm 8,0 mm 6 Stk/Pak = 2,71 qm 25,95 €

Laminat von MEISTER

Die besonders geprägten Oberflächen von MEISTER 
Laminat sind individuell auf das Dekorbild abgestimmt. 

Durch die harmonische Einheit von Optik und haptischem 
Eindruck ergibt sich eine authentische Gesamtwirkung. 
Dieses kleine aber fühlbare Detail ist ein Merkmal für gute 
Qualität und hochwertige Laminatböden.
Sie fühlen beim Drüberstreichen mit den Fingern auch 
tatsächlich die Holzstruktur: Holzporen, Astfüllungen und 
Risse – eben genau wie bei richtigem Holzboden und 
Parkett. 
Unterschiedliche Tiefen und Glanzgrade bestimmen die 
Vielfalt der Synchronstrukturen und verleihen diesen 
Böden ihr echtes Aussehen. 

Meister Edition LC55 Risseiche hell 6258

Zurück zum Inhalt

Bilder und Artikelnummern in 
der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-eiche-natur-6067-product-7267564941388751654.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-fine-oak-6672-product-7267564978466401447.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-grey-oak-6671-product-7267564978478984360.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-natural-oak-6675-product-7267564978491567273.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-risseiche-hell-6258-product-7267564941401334567.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-risseicheterra-6439-product-7267564963744393419.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-white-oak-6670-product-7267564978504150186.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-editionlc55-eichemarrakesch-6396-product-7267564941413917480.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-cabana-wood-6681-product-7267564979334622401.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-eiche-east-coast-6682-product-7267564979363982531.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-eiche-spring-break-6678-product-7267564979351399618.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-eiche-karamell-6953-product-7267565004118766380.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-bootshaus-eiche-laminat-product-7267565004294927161.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-bootshaus-eiche-hell-product-7267565004332675900.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-eiche-rustikal-cognac-product-7267565004307510074.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-feldeiche-hell-laminat-product-7267565004357841726.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-feldeiche-natur-product-7267564979519171791.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-risseiche-hell-laminat-product-7267565004320092987.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-risseiche-terra-laminat-product-7267565004345258813.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-ufereiche-gedaempft-product-7267565004106183467.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-natural-oak-6675-product-7267564978491567273.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-risseiche-hell-6258-product-7267564941401334567.html


LAMINAT
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LAMINAT

Meister Edition LC55 Eiche Marrakesch 6396

Meister Edition LC55 
Eiche natur 6067

Artikelnummer 48555648 	 15,50 €/qm	

	

Meister Edition LC55 
Fine Oak 6672

Artikelnummer 48555327 	 15,50 €/qm	

	

Meister Edition LC55 
Grey Oak 6671

Artikelnummer 48555328 	 15,50 €/qm	

	

Meister Edition LC55 
Natural Oak 6675

Artikelnummer 48555329 	 15,50 €/qm	

	

Meister Edition LC55 
Risseiche hell 6258

Artikelnummer 48555515 	 15,50 €/qm	

	

Meister Edition LC55 
Risseiche Terra 6439

Artikelnummer 48555667 	 15,50 €/qm	

	

Meister Edition LC55 
White Oak 6670

Artikelnummer 48555331 	 15,50 €/qm	

	

Meister Edition LC55 
Eiche Marrakesch 6396

Artikelnummer 48555516 	 15,50 €/qm	

	

Meister LD55 
Cabana Wood 6681

Artikelnummer 48555340 	 16,95 €/qm	

	

Zurück zum InhaltBilder und Artikelbeschreibungen zum Klicken!

Meister Edition LC55 Fine Oak 6672

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-eiche-natur-6067-product-7267564941388751654.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-fine-oak-6672-product-7267564978466401447.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-grey-oak-6671-product-7267564978478984360.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-natural-oak-6675-product-7267564978491567273.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-risseiche-hell-6258-product-7267564941401334567.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-editionlc55-eichemarrakesch-6396-product-7267564941413917480.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-cabana-wood-6681-product-7267564979334622401.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-white-oak-6670-product-7267564978504150186.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-risseicheterra-6439-product-7267564963744393419.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-editionlc55-eichemarrakesch-6396-product-7267564941413917480.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-fine-oak-6672-product-7267564978466401447.html


LAMINAT
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Meister LD55 
Eiche East Coast 6682

Artikelnummer 48555342 	 16,95 €/qm	

	

Meister LD55 
Eiche Spring Break 6678

Artikelnummer 48555341 	 16,95 €/qm	

	

Meister LL150 
Bootshaus Eiche 6188

Artikelnummer 48555222 	 25,95 €/qm	

	

Meister LL150 
Bootshaus Eiche hell 6259

Artikelnummer 48555225 	 25,95 €/qm	

	Meister LL150 Bootshaus Eiche hell 6259

21
Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelbeschreibungen zum Klicken

Meister LD55 
Eiche karamell 6953

Artikelnummer 48555344 	 16,95 €/qm	

	

Meister LD55 Eiche East Coast 6682

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-eiche-spring-break-6678-product-7267564979351399618.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-bootshaus-eiche-laminat-product-7267565004294927161.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-bootshaus-eiche-hell-product-7267565004332675900.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-bootshaus-eiche-hell-product-7267564941359391524.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-eiche-karamell-6953-product-7267565004118766380.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ld55-eiche-east-coast-6682-product-7267564979363982531.html


LAMINAT
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Meister LL150 
Risseiche hell 6258

Artikelnummer 48555224 	 25,95 €/qm	

	

Meister LL150 
Risseiche Terra 6439

Artikelnummer 48555226 	 25,95 €/qm	

	

Meister LL150 
Ufereiche gedämpft 7116

Artikelnummer 48555221 	 25,95 €/qm	

	

Meister LL150 
Feldeiche hell 6843

Artikelnummer 48555227 	 25,95 €/qm	

	

Meister LL150 
Feldeiche natur 6844

Artikelnummer 48555216 	 25,95 €/qm	

	

Meister LL150 Feldeiche hell 6843

Zurück zum InhaltBilder und Artikelbeschreibungen zum Klicken!

Meister LL150 
Eiche rustikal cognac 6256

Artikelnummer 48555223 	 25,95 €/qm	

	

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-risseiche-terra-laminat-product-7267565004345258813.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-feldeiche-hell-laminat-product-7267565004357841726.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-eiche-rustikal-cognac-product-7267565004307510074.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-feldeiche-hell-laminat-product-7267565004357841726.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-feldeiche-natur-product-7267564979519171791.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-risseiche-hell-laminat-product-7267565004320092987.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-ll150-ufereiche-gedaempft-product-7267565004106183467.html


PARKETT

Meister Lindura Eiche ultramattlackiert

Designboden

Die authentisch wirkenden Design-
beläge sind echten Hölzern, Stein 
oder Metall nachempfunden. 
Verstärkt wird der visuelle Effekt 
zusätzlich durch die fühlbaren 
Strukturen.

Designbeläge bestehen aus einer 
harten Trägerschicht, einer Dekor-
schicht und einer transparenten 
Nutzschicht.
Moderne Oberflächen treffen hier auf 
innovative Produktionstechnologien.

Ein unkomplizierter und wohngesun-
der Bodenbelag, der ganz ohne 
Weichmacher auskommt. 

Lindura – Nahezu unverwüstlich

Lindura verträgt Herausforderungen und nimmt zum Beispiel die Belastung 
durch spitze High Heels unerwartet gelassen hin. Das wurde auch im MEISTER 
Labor getestet: Während eine Metallkugel mit 4000 Newton Druck auf herkömm-
lichem Parkett einen deutlich sichtbaren Eindruck hinterlässt, entstehen beim 
Lindura-Holzboden kaum wahrnehmbare Spuren. 

Hier kommt das Wood-Powder – eine Mischung aus feinen Holzfasern und 
mineralischen Bestandteilen – für einen intelligenten Aufbau zum Einsatz. 
Die Böden besitzen eine stabile HDF-Mittellage, welche mit einer 
Echtholzdeckschicht, einer Schicht aus Wood-Powder und einem Echtholz-
Wood-Powder-Gegenzug unter Druck und Hitze fest verpresst wird. 
Diese Kombination macht die Oberfläche von Lindura belastbar.

Holzboden mit Charakter

Lindura-Dielen stehen für ausgeprägte Rustikalität: Durch das einmalige 
Produktionsverfahren werden Äste, Risse und Holzporen betont. 
So entsteht ein lebendiger, abwechslungsreicher Gesamteindruck. 

Eyecatcher Langdielenformat

Lindura-Holzboden wirkt besonders gut in großzügigen Räumen. Die sehr 
langen Dielen kommen dort perfekt zur Geltung. Je nach Sortierung sind die 
umlaufenden Fugen unterschiedlich ausgeprägt und unterstützen dabei den 
individuellen Charakter der naturgeölten oder lackierten Oberflächen.

Meister Lindura Eiche lebhaft ultramattlackiert

Meister Lindura Eiche authentic

TRENDBODEN

Moderne High-Tech-Fußböden mit vorteilhaften Eigenschaften 
in beeindruckender optischer Vielfalt

25
Zurück zum Inhalt

Artikelbilder zum Klicken

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564992957722715.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-pure-product-7267564992974499932.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-product-7267564994941628621.html
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Meister Lindura Eiche lebhaft naturgeölt

MEISTER Lindura – Hightech trifft Natur

Zwei Dinge verleihen MEISTER Böden besondere Lang-
lebigkeit: die hochwertigen, sorgfältig ausgewählten 
Materialien und der intelligente mehrschichtige Aufbau. 
Die Rohstoffe (Eiche bzw. Nussbaum) für den Echtholz-
boden Lindura stammen ausschließlich aus nachhaltiger, 
zertifizierter Forstwirtschaft. Zusammen mit der einge-
setzten formstabilen HDF-Mittellage garantiert dies einen 
widerstandsfähigen und über Jahre schönen Bodenbelag. 
Die wohnfertige Oberfläche, in naturgeölt oder ultramatt-
lackiert mit hochwertigen Ölen, Wachsen bzw. Lacken, 
sorgt für einen strapazierfähigen und pflegeleichten 
Holzboden. Obwohl Lindura mit der eingesetzten Wood-
Powder-Technologie ein echter Hightech-Boden ist, wird er 
zu 100 % aus natürlichen und unbedenklichen Materialien 
hergestellt. Das beweist der Blaue Engel. Lindura wirkt 
feuchtigkeitregulierend und sorgt für ein gutes Raumklima.

LINDURA
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Meister Lindura Eiche authentic pure naturgeölt

Artikel Produkt Nr. Oberfläche Maße Stärke VE Preis/m2

48555280 Meister Lindura Eiche authentic #8915   Holzboden ultramattlack, gebürstet 270 x 2200 mm 11 mm 4/2,38 qm 64,95 €

48555286 Meister Lindura Eiche authentic #8904   Holzboden geölt, gebürstet 270 x 2200 mm 11 mm 4/2,38 qm 63,95 €

48555283 Meister Lindura Eiche authentic #8904  Holzboden geölt, gebürstet 320 x 2600 mm 11 mm 3/2,50 qm 66,95 €

48555287 Meister Lindura Eiche authentic pure #8902   Holzboden geölt, gebürstet 270 x 2200 mm 11 mm 4/2,38 qm 64,95 €

48555282 Meister Lindura Eiche authentic pure #8902   Holzboden geölt, gebürstet 320 x 2600 mm 11 mm 3/2,50 qm 67,95 €

48555281 Meister Lindura Eiche authentic pure #8921  Holzboden ultramattlack, gebürstet 270 x 2200 mm 11 mm 4/2,38 qm 65,95 €

48555288 Meister Lindura Eiche lebhaft #8900   Holzboden geölt, gebürstet 270 x 2200 mm 11 mm 4/2,38 qm 67,95 €

48555284 Meister Lindura Eiche lebhaft  #8900   Holzboden geölt, gebürstet 320 x 2600 mm 11 mm 3/2,50 qm 70,95 €

48555615 Meister Lindura Eiche lebhaft #8914  Holzboden ultramattlackiert 205 x 2200 mm 11 mm 4/1,804 qm 60,95 €

48555616 Meister Lindura Eiche lebhaft pure #8936  Holzboden ultramattlackiert 205 x 2200 mm 11 mm 4/1,804 qm 61,95 €

48555289 Meister Lindura Eiche natur #8907   Holzboden geölt, gebürstet 270 x 2200 mm 11 mm 4/2,38 qm 73,95 €

48555285 Meister Lindura Eiche natur #8907   Holzboden geölt, gebürstet 320 x 2600 mm 11 mm 3/2,50 qm 76,95 €

Meister Lindura Eiche authentic
Holzboden ultramattlackiert, gebürstet 

Artikelnummer 48555280 	 64,95 €/qm	

	

Meister Lindura Eiche authentic
Holzboden geölt, gebürstet 

Artikelnummer 48555286 	 63,95 €/qm	

	
Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564996493521222.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564996493521222.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-product-7267564994941628621.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-product-7267564996468355396.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-product-7267564994979377360.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-pure-product-7267564996480938309.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-pure-product-7267564994966794447.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-pure-product-7267564994954211534.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564996493521222.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564994991960273.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564992957722715.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-pure-product-7267564992974499932.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-natur-product-7267564996506104135.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-natur-product-7267564995004543186.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-product-7267564994941628621.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-product-7267564996468355396.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-pure-product-7267564996480938309.html


LINDURA
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Meister Lindura Eiche authentic pure
Holzboden geölt, gebürstet 

Artikelnummer 48555287 	 64,95 €/qm	

	

Meister Lindura Eiche authentic pure
Holzboden ultramattlackiert, gebürstet 

Artikelnummer 48555281 	 65,95 €/qm	

	

Meister Lindura Eiche lebhaft
Holzboden geölt, gebürstet 

Artikelnummer 48555288 	 67,95 €/qm	

	

Meister Lindura Eiche lebhaft
Holzboden ultramattlackiert 

Artikelnummer 48555615 	 60,95 €/qm	

	

Meister Lindura Eiche authentic ultramattlackiert

Zurück zum InhaltBilder und Artikelbeschreibungen zum Klicken!

LINDURA

Meister Lindura Eiche lebhaft pure
Holzboden ultramattlackiert 

Artikelnummer 48555616 	 61,95 €/qm	

	

Meister Lindura Eiche natur
Holzboden geölt, gebürstet 

Artikelnummer 48555289 	 73,95 €/qm	

	

Meister Lindura Eiche authentic naturgeölt

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-product-7267564994941628621.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-pure-product-7267564996480938309.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-pure-product-7267564994954211534.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564996493521222.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-product-7267564992957722715.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-product-7267564996468355396.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-lebhaft-pure-product-7267564992974499932.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-natur-product-7267564996506104135.html


PARKETT

MEFO SPC Woodline Achat

Ein Kunstwerk moderner Wohnkultur

Die Innovation Vinyl – ein strapazierfähiger Bodenbelag, der nahezu jeder 
Naturboden-Optik nachempfunden werden kann: antike Holznachbildung, 
frisch moderner Holz-Look oder Natursteindekore. Um den Eindruck noch 
authentischer zu machen, wird die markante Oberfläche auch haptisch fühlbar.
Effektvolle Metall- und Steinoptiken können so wie echt wirken, sind aber 
vom Gefühl her viel angehemer und fußwärmer.

Vinylfußboden verfügt über rutschhemmende Eigenschaften und kann problemlos 
über einer Fußbodenheizung, bei Renovierung sogar direkt über vorhandenem 
Bodenbelag verlegt werden. 

Ein Hightech-Fußboden auch für stärker beanspruchte Räume wie Wohnzimmer, 
Küchen, Esszimmer oder Flur im privaten Wohnbereich.
Darüber hinaus eignet er sich aber auch für den Einsatz bei repräsentativen 
Flächen wie in Büros, Praxen und Verkaufsflächen.

Die unterschiedlichen Kollektionen bieten Ihnen vielfältige Einsatzoptionen. 
Ob als Fertigfußboden oder als Klebefliesen lässt Vinyl unendlich viele 
Gestaltungsmöglichkeiten zu.

VINYLBODEN

Unempfindlich und 
pflegeleicht: die
perfekte Wahl auch 
für stark bean-
spruchte Bereiche

Zurück zum InhaltArtikelbilder zum Klicken

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/maxtimber-des-floor-xxl-achat-synchr-product-7267565002323604157.html


MEFO SPC Hybrid Malachit

Artikel Produkt Maße Stärke Menge VE Preis/m2

44000130 MEFO SPC Hybrid Design Floor XXL Achat 228 x 1828 mm 6,5 mm 5 Stk/Pak 39,95 € 

44000131 MEFO SPC Hybrid Design Floor XXL Malachit 228 x 1828 mm 6,5 mm 5 Stk/Pak 39,95 €

44000132 MEFO SPC Hybrid Design Floor XXL Spinell 228 x 1828 mm 6,5 mm 5 Stk/Pak 39,95 €

32

VINYL
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MEFO SPC Hybrid Design Floor
Woodline Malachit

Artikelnummer 44000131 	 39,95 €/qm	

	

MEFO SPC Design Floor
Woodline Spinell

Artikelnummer 44000132 	 39,95 €/qm	

	

MEFO SPC Design Floor
Woodline Achat

Artikelnummer 44000130 	 39,95 €/qm	

	

MEFO Vinyl

SPC HYBRID FLOOR zeichnet sich durch eine äußerst 
strapazierfähige Oberfläche aus und ist, dank der un-
komplizierten Verlegung auf ebenem Untergrund, das 
perfekte Do-it-yourself-Produkt. Die Böden können im 
Neubau sowie bei Renovierungen auf Bestandsböden 
wie Fliesen oder Parkett gelegt werden.

MEFO setzt bei den Vinyl-Designböden zudem auf 
Dielen mit integrierter Trittschallkaschierung.

WOOD LINE XXL bietet eine attraktive Dekorauswahl. 
Alle SPC-Böden haben die 5 Gi-Klickverbindung, die 
eine schnellere und einfachere Verlegung der Design-
böden garantiert. Aufgrund der mineralischen Träger-
platte (Steinmehl) sind die Böden 100 % feuchtraum-
geeignet und haben nur eine minimale Ausdehnung.

MEFO SPC Hybrid Spinell

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/maxtimber-des-floor-xxl-achat-synchr-product-7267565002323604157.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/mefo-spc-hybrid-des-floor-xxl-malachit-product-7267565002336187070.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/maxtimber-des-floor-xxl-spinell-synchr-product-7267565002352964287.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/mefo-spc-hybrid-des-floor-xxl-malachit-product-7267565002336187070.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/maxtimber-des-floor-xxl-achat-synchr-product-7267565002323604157.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/mefo-spc-hybrid-des-floor-xxl-malachit-product-7267565002336187070.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/maxtimber-des-floor-xxl-spinell-synchr-product-7267565002352964287.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/vinyl/maxtimber-des-floor-xxl-spinell-synchr-product-7267565002352964287.html


MEFO Massivholzboden Eiche markant

Zurück zum Inhalt

JEDER BAUM HAT SEINE UNVERWECHSELBAREN MERKMALE.
Jeder Raum damit auch.

Nadelholz

Die rauen Bedingungen der Berg-
wälder machen Nadelbäume äußerst 
witterungsbeständig. 

Verglichen mit Laubholzarten präsen-
tieren sich Nadelhölzer jedoch weicher 
und leichter. Das macht diese Varianten 
für Räume, deren Böden nicht laufend 
beansprucht werden, (wie das Schlaf-
zimmer etwa) wie geschaffen. 

Durch ihre ebenmäßigere Maserung 
und die charakteristische Färbung ver-
sprühen Dielen aus Nadelholz immer 
auch ein bisschen nordisches Flair, 
das reizvolle Gestaltungsmöglichkeiten 
eröffnet. 

MEFO Massivholzdiele Eiche Natur 
angeräuchert farblos geölt

MEFO Massivholzdiele Fichte

Eines der Designgeheimnisse bei der Verwendung von Holz zur 
Raumgestaltung: Besonderheiten betonen. 

Viele Hersteller achten inzwischen darauf, dem Holz seine Eigenheiten zu 
lassen. Strukturen, Oberflächen und auch Formate sind schließlich Details, 
durch die Atmosphäre entsteht und die dem Wohnraum ein Stück Individualität 
verleihen. Keine Diele gibt es genau so noch ein zweites Mal.
Die interessante Abwechslung in den Oberflächen kann durch Bearbeitung 
wie bürsten oder ein Finish mit Öl noch hervorgehoben werden.

Abgesehen von ihrer Optik, variieren Holzarten auch in der Haltbarkeit, 
Härte und der Reaktion bei natürlicher Sonneneinstrahlung. 
So bietet sich ein schöner Wald an Möglichkeiten zur persönlichen Gestaltung. 

Jede Holzart hat ihren unverkennbaren Charakter, unterscheidet sich durch 
Faserverlauf, Maserung, Zeichnung, Struktur und Dichte.
Als lebendiges Material aus der Natur ist Holz atmungsaktiv, es hat den 
großen Vorteil, Feuchtigkeit aufzunehmen und abzugeben. So wirkt es 
ausgleichend auf das Raumklima. Die Wahl der Oberfläche beeinflusst 
diese Eigenschaft. Weil jede Art eine zudem unterschiedliche Pflege 
verlangt und anders belastbar ist, gibt ein breites Spektrum an Zubehör.

Laubholz 

Mit Laubholz, das von draußen kommt, sorgt man im Innenbereich für 
entspanntes Flair. Ein Klassiker wie kaum ein anderer, und dennoch nie 
langweilig: Eiche. Die Breite an Nuancen und die davon ausgehenden 
Stimmungen überraschen immer wieder. Genau deshalb erfreut sich die 
gute alte Eiche auch ihrer großen Beliebtheit.

MASSIVHOLZDIELEN
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Artikelbilder zum Klicken

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-natur-20-x-160-mm-product-7267564976054676459.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzd-fichte-classic-a-27x142mm-product-7267564959059355545.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-natur-20-x-160-mm-product-7267564976054676459.html


Massivholzdielen von MEFO

Massivholzdielen überzeugen durch ihren 
robusten Charakter und zeichnen sich durch 
ihre lange Lebensdauer aus. 

Einzigartige Maserungen und vielfältige 
Kombinationsmöglichkeiten in den Verlege-
mustern Fischgrät, wilder Verband oder 
englischer Verband schaffen einen 
unverwechselbaren und individuellen Look.
Massivholzdielen von MEFO sind bei uns 
sowohl in Laubholz- als auch in Nadelholz-
Varianten verfügbar.

Ob stilvolle Eleganz oder rustikale Gemütlichkeit ‒ 
diese Dielen verleihen Räumen eine warme 
und natürliche Atmosphäre.

Eichenparkett ist einer der beliebtesten Fußboden-
beläge. Bei MEFO wird ausschließlich europäische 
Eiche aus nachhaltigem Abbau für die Fertigung 
qualitativ hochwertiger und langlebiger Fußböden 
verwendet. Eiche hält Klimaschwankungen aus 
und ist extrem widerstandsfähig, was sie ideal zur 
Verwendung auf Fußbodenheizung macht.

MASSIVHOLZDIELEN
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Artikel Produkt Oberfläche Länge Breite Stärke Menge VE Preis/m2

48000351 Massivholzdiele Eiche Natur 
Rubio Pur 
R101 geölt

0,60 - 2,20 m 160 mm 20 mm 1,76 qm/Pak 123,22 €

48000352 Massivholzdiele Eiche Rustikal 
Rubio Pur 
R101 geölt

0,60 - 2,20 m 160 mm 20 mm 1,76 qm/Pak 98,15 €

48000354 Massivholzdiele Eiche Rustikal 
Rubio Pur 
R101 geölt

0,60 - 1,80 m 160 mm 20 mm 1,44 qm/Pak 98,15 €

48000361 Massivholzdiele nordische Fichte A roh 3,55/4,15/4,75 m 145 mm 21 mm 4 Stk/Pak 34,43 €

48000323 Massivholzdiele Fichte Classic A roh
3,25/3,85/4,15/4,45/
4,75/5,05 m

142 mm 27 mm 4 Stk/Pak 39,96 €

48000314 Massivholzdiele Kiefer Classic A Hartwachsöl
2,05/2,35 m 
nach Verfügbarkeit

142 mm 21 mm 4 Stk/Pak 40,04 €

48000319 Massivholzdiele Kiefer Classic A roh nach Verfügbarkeit 142 mm 27 mm 4 Stk/Pak 38,83 €

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

Massivholzdiele Eiche Rustikal

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-natur-20-x-160-mm-product-7267564976054676459.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-rustik-20-x-160-mm-product-7267564976067259372.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-rustik-20-x-160-mm-product-7267564991519076328.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-fichte-nord-21x146mm-product-7275329274194067210.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzd-fichte-classic-a-27x142mm-product-7267564959059355545.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-stigma-kiefer-a-21x142mm-product-7357038223032948275.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-kiefer-classic-27x145mm-product-7267564910334122776.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-rustik-20-x-160-mm-product-7267564991519076328.html
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Massivholzdiele Fichte Classic A

Artikelnummer 48000323 	 39,96 €/qm	

	

Massivholzdiele nordische Fichte A

Artikelnummer 48000361 	 34,43 €/qm	

	

Massivholzdiele Eiche Natur

Artikelnummer 48000351 	 123,22 €/qm	

	

Massivholzdiele Eiche Rustikal

Artikelnummer 48000352 	 98,15 €/qm	

	

Massivholzdiele Eiche Rustikal

Artikelnummer 48000354 	 98,15 €/qm	

	

Zurück zum InhaltBilder und Artikelbeschreibungen zum Klicken!

MASSIVHOLZDIELEN

Massivholzdiele Eiche Natur

Massivholzdiele Kiefer Classic A

Artikelnummer 48000314 	 40,04 €/qm	

	

Massivholzdiele Kiefer Classic A

Artikelnummer 48000319 	 38,83 €/qm	

	Eiche Natur Fischgrätverlegung

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-rustik-20-x-160-mm-product-7267564976067259372.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-rustik-20-x-160-mm-product-7267564991519076328.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-fichte-nord-a-21x142mm-product-7267564966885927336.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzd-fichte-classic-a-27x142mm-product-7267564959059355545.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-kiefer-classic-27x145mm-product-7267564910334122776.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-natur-20-x-160-mm-product-7267564976054676459.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-stigma-kiefer-a-21x142mm-product-7357038223032948275.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/massivholzdielen/massivholzdiele-eiche-natur-20-x-160-mm-product-7267564976054676459.html


© Meister

Zurück zum Inhalt

Echtholzleisten – Hochwertig, langlebig und formschön

Echtholzleisten sind wahre Naturtalente, die hohen Ansprüchen in puncto 
Wohnqualität gerecht werden: Von ihrem Rohstoff, ausgesuchtem Schnittholz, 
bekommen sie die wichtigsten Qualitätsmerkmale mit auf den Weg: Robust-
heit und Langlebigkeit. Die Fülle an Verarbeitungs- und Veredelungsmethoden 
ermöglicht ein individuelles Finish – je nach Belieben ist sie geölt oder lackiert 
erhältlich. Beide Oberflächenbehandlungen sorgen für wirksamen Schutz vor 
Verschmutzung und Abnutzung.

Laminatleiste – schöne Schale, harter Kern

Praktisch und extrem vielseitig – so kennen und schätzen Bauherren und 
Bodenleger MDF-Laminatleisten. 
Das Trägermaterial ist eine mitteldichte Holzfaserplatte, die zu den jüngsten 
und nichtsdestotrotz zu den meist verwendeten Holz-Werkstoffprodukten welt-
weit zählt. Kein Wunder, denn bei äußerst ressourcensparender Produktion 
zeichnet sie sich durch überzeugende mechanische, technologische sowie phy-
sikalische Eigenschaften aus, die mit denen von Massivholz vergleichbar sind. 

Der Einsatz von qualitativ hochwertigen Rohstoffen in Kombination mit moderns-
ter Presstechnologie sorgt für hohe Stabilität und Festigkeit des Endproduktes. 
Die Folienummantelung verleiht dem soliden Kern ein ansprechendes Äußeres: 
Durch die breite Auswahl an Dekorfolien ist dem Design kaum eine Grenze 
gesetzt.

Alle Böden und Paneele finden 
ihren perfekten Abschluss im Leisten-
programm. 

Sie haben die Wahl: Auf den jewei-
ligen Boden abgestimmte, farblich 
passende Leisten, weiße Leisten als 
stilvoller Akzent oder aber eine 
Kontrastfarbe als optisches Highlight.
 
Auch bei der Form bleiben keine 
Wünsche offen. Moderne, dezente 
Vierkantleisten oder ein erhabenes 
Hamburger Profil? 

An Wand und Decke gibt es passende 
Leisten für jeden Anwendungsfall: von 
Deckenabschlussleisten über Winkel-
leisten bis hin zu Faltleisten.
Manche Profile verfügen über einen 
Kanal, durch den Kabel geführt und 
unauffällig versteckt werden können.
Saubere Lösung.

Das Erscheinungsbild des Fußbodens 
wird erst durch den perfekten Abschluss vollständig.

LEISTEN & SCHIENEN

© Meister

© KGM
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Artikelbilder zum Klicken

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-9pk-edelstahl-df-product-7267564976285363198.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-fussleiste-eiche-lack-product-7267564992622178369.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-20pk-golden-oak-product-7267564976398609415.html
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Artikel Produkt Länge Breite Stärke Preis/lfdm

04064105 Bürkle Flach-/Fußleiste Eiche roh 2700 mm 24 mm 6 mm 2,27 €

Artikel Produkt Oberfläche Länge Breite Stärke Preis/lfdm

47080320 Admonter Sockelleiste Typ 3 Eiche Lapis natur geölt 2500 mm 40 mm 16 mm 5,47 €

47080318 Admonter Sockelleiste Typ 3 Eiche Stone natur geölt 2500 mm 40 mm 16 mm 5,47 €

47080319 Admonter Sockelleiste Typ 3 Eiche weiss natur geölt 2500 mm 40 mm 16 mm 5,47 €

ADMONTER

BÜRKLE

Admonter Eiche Noblesse
SOCKELLEISTEN ADMONTER & BÜRKLE
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Bürkle Flach-/Fußleiste Eiche Lack

Artikelnummer 04064105	 2,27 €/lfdm	

	

Admonter Sockelleiste Typ 3 Eiche Lapis

Artikelnummer 47080320	 5,47 €/lfdm	

	

Admonter Sockelleiste Typ 3 Eiche Stone

Artikelnummer 47080318	 5,47 €/lfdm	

	

Admonter Sockelleiste Typ 3 Eiche weiss

Artikelnummer 47080319	 5,47 €/lfdm	

	

Beispiel Admonter Sockelleiste Typ 3

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/buerkle-flach-fussleiste-eiche-roh-product-7267564929527259161.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/admonter-sockell-typ-3-eiche-lapis-product-7267564966529411467.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/admonter-sockell-typ-3-eiche-stone-product-7267564966076426633.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/admonter-sockell-typ-3-eiche-weiss-product-7267564966089009546.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/admonter-sockell-typ-3-eiche-lapis-product-7267564966529411467.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/admonter-sockell-typ-3-eiche-stone-product-7267564966076426633.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/admonter-sockell-typ-3-eiche-weiss-product-7267564966089009546.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/buerkle-flach-fussleiste-eiche-roh-product-7267564929527259161.html


Meister 19PK Uni weiß glänzend
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Sockelleisten von MEISTER

Geschwungen oder rechteckig, niedrig und dezent oder 
stattlich mit auffälliger Verzierung: die Kombinationsmög-
lichkeiten der MEISTER-Sockelleisten mit den persönlichen 
Wohn-Wünschen sind vielfältig.

Leisten in Bodenfarbe sorgen für einen harmonischen Look 
wie aus einem Guss. Mit uni-farbenen Leisten in Kontrast-
farbe lassen sich spannende Highlights kreieren.

Sockelleisten in frischem Weiß sind ein zeitloser Klassiker, 
der die Fähigkeit hat, jeden Einrichtungsstil mühelos zu er-
gänzen und sich wunderbar ins Gesamtbild zu integrieren. 

Die meisten Fußleisten im MEISTER Sortiment haben einen 
hochwertigen MDF-Kern, der für Parkett und Lindura-Holz-
boden mit einem Echtholz-Furnier ummantelt wird. Die 
passenden Fußleisten für Laminat und Designboden sind 
mit dem identischen Dekorpapier des Bodenbelags um-
mantelt.

Zur schonenden Reinigung der MEISTER-Fußleisten wird ein 
angefeuchtetes, stark ausgewrungenes Tuch empfohlen, 
das zuvor in klarem Wasser ausgewaschen wurde.

 Artikel Produkt Nummer Länge Breite Stärke Preis/lfdm

42095302 Meister Fußleiste 11PK Uni weiß glänzend 324 2380 mm 80 mm 18 mm 4,90 €

42095196 Meister Fußleiste 12FMK weiß DF (RAL9016) 2222 2380 mm 100 mm 18 mm 5,60 €

42095314 Meister Fußleiste 12PK Uni weiß glänzend 324 2380 mm 18 mm 100 mm 5,40 €

42095315 Meister Fußleiste 13PK Uni weiß glänzend 324 2380 mm 18 mm 120 mm 5,90 €

42095197 Meister Fußleiste 15FMK weiß DF (RAL9016) 2222 2380 mm 60 mm 16 mm 3,70 €

42095303 Meister Fußleiste 15MK uni weiß glänzend 324 2380 mm 60 mm 16 mm 3,50 €

42095312 Meister Fußleiste 18PK Uni weiß glänzend 324 2380 mm 50 mm 18 mm 4,50 €

42095313 Meister Fußleiste 19PK Uni weiß glänzend 324 2380 mm 80 mm 18 mm 5,70 €

42095322 Meister Fußleiste 20PK Eiche Beach House 7362 2380 mm 60 mm 16 mm 4,30 €

42095323 Meister Fußleiste 20PK Eiche Vintage Lod 7327 2380 mm 60 mm 16 mm 4,30 €

42095321 Meister Fußleiste 20PK Golden Oak 6999 2380 mm 60 mm 16 mm 4,30 €

42095363 Meister Fußleiste 2PK Uni weiß glänzend 324 2380 mm 50 mm 22 mm 3,70 €

42095305 Meister Fußleiste 8PK Edelstahl DF 063 2380 mm 50 mm 18 mm 4,90 €

42095304 Meister Fußleiste 8PK Uni weiß glänzend 324 2380 mm 50 mm 18 mm 4,10 €

42095309 Meister Fußleiste 9PK Anthrazit DF 059 2380 mm 80 mm 18 mm 5,30 €

42095310 Meister Fußleiste 9PK Edelstahl DF 063 2380 mm 80 mm 18 mm 6,00 €

42095311 Meister Fußleiste 9PK Uni weiß glänzend 324 2380 mm 80 mm 18 mm 5,30 €

Meister 13PK Uni weiß glänzend

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-19pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976323111937.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-11pk-18-80-uni-weiss-product-7267564976117591024.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-12fmk-weiss-18x100mm-product-7267564971680017124.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-12pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976335694850.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-13pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976348277763.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-15fmk-weiss-df-ral9016-product-7267564971692600037.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-15mk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976214060024.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-18pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976310529024.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-19pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976323111937.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-20pk-eiche-beach-house-product-7267564976411192328.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-20pk-eiche-vintage-lod-product-7267564976423775241.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-20pk-golden-oak-product-7267564976398609415.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-2pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564979275902141.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-8pk-edelstahl-df-product-7267564976235031546.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-8pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976222448633.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-9pk-anthrazit-df-product-7267564976272780285.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-9pk-edelstahl-df-product-7267564976285363198.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-9pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976297946111.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-13pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976348277763.html
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Meister Fußleiste 11PK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095302	 4,90 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 12FMK weiß DF (RAL9016)

Artikelnummer 42095196	 5,60 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 12PK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095314	 5,40 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 13PK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095315	 5,90 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 15FMK weiß DF (RAL9016)

Artikelnummer 42095197	 3,70 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 15MK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095303	 3,50 €/lfdm	

	

SOCKELLEISTEN MEISTER

Meister Fußleiste 18PK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095312	 4,50 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 19PK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095313	 5,70 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 20PK Eiche Beach House

Artikelnummer 42095322	 4,30 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 20PK Eiche Vintage Lod

Artikelnummer 42095323	 4,30 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 20PK Golden Oak

Artikelnummer 42095321	 4,30 €/lfdm	

	

47
Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

Meister 13PK Uni weiß glänzend

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-11pk-18-80-uni-weiss-product-7267564976117591024.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-12fmk-weiss-18x100mm-product-7267564971680017124.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-12pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976335694850.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-13pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976348277763.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-15fmk-weiss-df-ral9016-product-7267564971692600037.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-15mk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976214060024.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-20pk-eiche-vintage-lod-product-7267564976423775241.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-20pk-golden-oak-product-7267564976398609415.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-18pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976310529024.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-19pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976323111937.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-20pk-eiche-beach-house-product-7267564976411192328.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-13pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976348277763.html


SOCKELLEISTEN MEISTER

48

Meister Fußleiste 2PK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095363	 3,70 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 8PK Edelstahl DF

Artikelnummer 42095305	 4,90 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 8PK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095304	 4,10 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 9PK Anthrazit DF

Artikelnummer 42095309	 5,30 €/lfdm	

	

Meister Fußleiste 9PK Edelstahl DF

Artikelnummer 42095310	 6,00 €/lfdm	

	

SOCKELLEISTEN MEISTER

Meister Fußleiste 9PK Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42095311	 5,30 €/lfdm	
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Meister 20PK Eiche Vintage Lod

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

Meister 09PK Uni weiß glänzend

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-8pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976222448633.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-2pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564979275902141.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-9pk-edelstahl-df-product-7267564976285363198.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-8pk-edelstahl-df-product-7267564976235031546.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-8pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976222448633.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-9pk-anthrazit-df-product-7267564976272780285.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-9pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976297946111.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-20pk-eiche-vintage-lod-product-7267564976423775241.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/meister-fussleiste-9pk-uni-weiss-glaenzend-product-7267564976297946111.html
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Sockelleisten von KGM

Authentische Optik mit hoher Haltbarkeit durch den Mantel aus Echtholzfurnier 

KGM setzt auf eine hauseigene Furnieraufbereitung. So wird sichergestellt, dass für jedes Produkt 
stets das geeignete Echtholzfurnier zur Verfügung steht, in der gewünschten hohen Qualität.

KGM bezieht Holz aus kontrollierter, nachhaltiger Waldbewirtschaftung, die Produkte bestehen 
überwiegend aus heimischem Holz.

Als solides Kernmaterial für die Leisten dient nord- und mitteleuropäisches Fichtenholz: 
Damit das Innere hält, was das Äußere verspricht. Alle verwendeten Lacke sind außerdem 
absolut lösemittelfrei.

Stilvoll geschwungen oder geradlinig elegant: KGM Sockelleisten geben dem Raum 
einen wirkungsvollen Akzent und dem Fußboden einen passenden Abschluss.

Artikel Produkt Länge Breite Stärke Preis/lfdm

04064170 KGM Fußleiste Buche gedämpft Lack 2400 mm 58 mm 16 mm 5,47 €

04064172 KGM Fußleiste Eiche geölt 2400 mm 58 mm 16 mm 6,37 €

04064171 KGM Fußleiste Eiche Lack 2400 mm 58 mm 16 mm 6,72 €

04064176 KGM Fußleiste Eiche Lack 2400 mm 60 mm 21 mm 6,72 €

04064173 KGM Fußleiste Eiche weiß geölt 2400 mm 58 mm 16 mm 6,44 €

SOCKELLEISTEN KGM

KGM Fußleiste Buche gedämpft Lack
gerundet

Artikelnummer 04064170	 5,47 €/lfdm	

	

KGM Fußleiste Eiche geölt
gerundet

Artikelnummer 04064172	 6,37 €/lfdm	

	

KGM Fußleiste Eiche Lack
gerundet

Artikelnummer 04064171	 6,72 €/lfdm	

	

KGM Fußleiste Eiche Lack
geschwungen

Artikelnummer 04064176	 6,72 €/lfdm	

	

KGM Fußleiste Eiche weiß geölt
gerundet

Artikelnummer 04064173	 6,44 €/lfdm	
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KGM JUBILÄUMSJAHR 2023
50 Jahre Expertise in Sachen Leisten

Mehr denn je spielt am heutigen Markt auch der 
Anspruch für umweltverträgliches Handeln eine 
große Rolle. 
Um dieser Verantwortung gerecht zu werden, sind 
KGM Sockelleisten zu ca. 80 % PEFC (PEFC/04-31-0664)
oder FSC® (FSC®C021291)-zertifiziert. Bei der 
Verpackung kommt bevorzugt Karton statt Folie zum 
Einsatz. Zudem werden die Produktionsgebäude mit 
Spänen beheizt und sind mit Photovoltaikanlagen 
ausgestattet.
In den Lackieranlagen werden lösemittelfreie Lacke 
auf Wasserbasis verwendet. Weiter setzt KGM auf 
Nachhaltigkeit und kurze Lieferwege für verwendete 
Rohstoffe.

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-fussleiste-buche-gedaempft-lack-product-7267564992546680891.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-fussleiste-eiche-geoelt-product-7267564992571846717.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/search.html?q=04064171
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-fussleiste-eiche-lack-product-7267564992622178369.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-sockelleiste-weiss-geoelt-16x58mm-product-7267564992584429630.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-fussleiste-buche-gedaempft-lack-product-7267564992546680891.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-fussleiste-eiche-geoelt-product-7267564992571846717.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-fussleiste-eiche-lack-product-7267564992559263804.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-fussleiste-eiche-lack-product-7267564992622178369.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/kgm-sockelleiste-weiss-geoelt-16x58mm-product-7267564992584429630.html
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Artikel Produkt Typ Hinweis Länge Breite Stärke Preis/lfdm

02010293 Fußleiste Kiefer weiß Lack (ähnl. RAL9010) SB605

Rückseite 
versiegelt

2400 mm 58 mm 12 mm 3,80 €

02010294 Fußleiste Kiefer weiß Lack (ähnl. RAL9010) SB612 2400 mm 58 mm 18 mm 4,62 €

02010295 Fußleiste Kiefer weiß Lack (ähnl. RAL9010) SB625 2400 mm 80 mm 18 mm 6,05 €

02010296 Fußleiste Kiefer weiß Lack (ähnl. RAL9010) SB626 2400 mm 96 mm 18 mm 6,96 €

Sockelleisten von Hocotimber 

Innovation im Sockelleistensegment: Rundum weiß lackiert.
Weiß lässt sich mit allen Farben, Materialien und Holz-
tönen kombinieren. Je nach dem, bei welchen Elementen 
des Raumes und in welchem Umfang man Weiß einsetzt, 
werden Kontraste aufgelockert und Abwechslung 
geschaffen.

Die Ausführung der Leisten aus Massivholz verspricht eine 
lange Lebensdauer und hohe Robustheit.

Durch die spezielle 360° Lackierung, welche auch die Rück-
seite einschließt, ist die Leiste besser gegen Feuchtigkeit 
geschützt.

Die Kombination aus Grundierung und Decklack macht das 
Produkt noch widerstandsfähiger gegen Stoßbelastungen 
und ergibt einen gleichmäßig harmonischen Weißton über 
die gesamte Oberfläche. Eine zusätzliche Versiegelung der 
Sichtseiten vermindert die Anfälligkeit gegen Oberflächen-
risse. 

Aufgrund der speziellen Kreidegrundierung sind die 
lackierten Hocotimber Sockelleisten unter der Vorausset-
zung der Verwendung eines scharfen Sägeblattes auch 
besser zu bearbeiten. Die Gefahr des Ausbrechens bei 
Gehrungsschnitten wird deutlich reduziert.

© Hocotimber

SOCKELLEISTEN HOCOTIMBER

Fußleiste Kiefer weiß Lack
Hamburger Profil

Artikelnummer 02010296	 6,96 €/lfdm	

	

Fußleiste Kiefer weiß Lack
Hamburger Profil

Artikelnummer 02010295	 6,05 €/lfdm	

	

Fußleiste Kiefer weiß Lack
Fase

Artikelnummer 02010294	 4,62 €/lfdm	

	

Fußleiste Kiefer weiß Lack
Rund

Artikelnummer 02010293	 3,80 €/lfdm	
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Zeitlose Eleganz, gepaart mit einer 
hervorragenden Oberflächenqualität.

Echtholz „arbeitet“. 

Um Oberflächenrissen vorzubeugen, die aufgrund 
der natürlichen Bewegung entstehen könnten, 
hat Hocotimber einen besonderen Lackaufbau entwickelt, 
der für ein ebenmäßiges Erscheinungsbild sorgt.

Dabei wird zusätzlich zur Grundierung und zum eigentlichen 
Farbauftrag noch eine Schutzschicht aufgebracht.

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/fussleiste-kiefer-weiss-lack-aehnl-ral9010-product-7267564988796972854.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/fussleiste-kiefer-weiss-lack-aehnl-ral9010-product-7267564988809555767.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/fussleiste-kiefer-weiss-lack-aehnl-ral9010-product-7267564988822138680.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/fussleiste-kiefer-weiss-lack-aehnl-ral9010-product-7267564988834721593.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/fussleiste-kiefer-weiss-lack-aehnl-ral9010-product-7267564988796972854.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/fussleiste-kiefer-weiss-lack-aehnl-ral9010-product-7267564988809555767.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/fussleiste-kiefer-weiss-lack-aehnl-ral9010-product-7267564988822138680.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/fussleisten/fussleiste-kiefer-weiss-lack-aehnl-ral9010-product-7267564988834721593.html
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Übergangsprofil Combi 
PF378V Edelstahl

Übergangsprofil Combi 
PF378V Silber

Übergangsprofil Combi 
PF378V Bronze

Übergangsprofil Combi+ 
PF888 Schwarz eloxiert

Übergangsprofil Combi+ 
PF888 Sand

SCHIENEN
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 Artikel Produkt Nummer Maße Anwendung Länge Preis/Stück

04034054 Übergangsprofil Premium Click PF588L Edelstahl #61227002 26-10 mm B = 34 mm für Laminat 2700 mm 52,38 €

04034050 Übergangsprofil Premium Click PF588L Edelstahl #61209002  6-10 mm B = 34 mm für Laminat 900 mm 18,40 €

04034105 Übergangsprofil Premium Click PF588L Sand #61227009  6-10 mm B = 34 mm für Laminat 2700 mm 50,16 €

04034104 Übergangsprofil Premium Click PF588L Sand #61209009  6-10 mm B = 34 mm für Laminat 900 mm 17,70 €

04034055 Übergangsprofil Premium Click PF588L Silber #61227004  6-10 mm B = 34 mm für Laminat 2700 mm 50,16 €

04034051 Übergangsprofil Premium Click PF588L Silber #61209004  6-10 mm B = 34 mm für Laminat 900 mm 17,70 €

04032295 Übergangsprofil Combi PF378V Bronze #19822706  4-9,5 mm B = 25 mm für Vinyl, Designboden 2700 mm 55,01 €

04032294 Übergangsprofil Combi PF378V Bronze #19820906  4-9,5 mm B = 25 mm für Vinyl, Designboden 900 mm 19,67 €

04032291 Übergangsprofil Combi PF378V Edelstahl #19822702  4-9,5 mm B = 25 mm für Vinyl, Designboden 2700 mm 55,01 €

04032290 Übergangsprofil Combi PF378V Edelstahl #19820902  4-9,5 mm B = 25mm für Vinyl, Designboden 900 mm 19,67 €

04032296 Übergangsprofil Combi PF378V Silber #19822704  4-9,5 mm B = 25 mm für Vinyl, Designboden 2700 mm 53,11 €

04032292 Übergangsprofil Combi PF378V Silber #19820904  4-9,5 mm B = 25 mm für Vinyl, Designboden 900 mm 18,94 €

04034007 Übergangsprofil Combi+ PF888 Bronze #19702706  7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

2700 mm 77,48 €

04034003 Übergangsprofil Combi+ PF888 Bronze #19700906  7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

900 mm 27,11 €

04034004 Übergangsprofil Combi+ PF888 Edelstahl #19702702  7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

2700 mm 77,48 €

04034000 Übergangsprofil Combi+ PF888 Edelstahl #19700902 7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

900 mm 27,11 €

04034009 Übergangsprofil Combi+ PF888 Sand #19702709  7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

2700 mm 74,85 €

04034008 Übergangsprofil Combi+ PF888 Sand #19700909  7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

900 mm 26,17 €

04034005 Übergangsprofil Combi+ PF888 Silber #19702704  7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

2700 mm 74,85 €

04034001 Übergangsprofil Combi+ PF888 Silber #19700904  7-17 mm B=37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

900 mm 26,17 €

04034208 Übergangsprofil Combi+ PF888 Schwarz eloxiert #19702717  7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

2700 mm 77,11 €

04034207 Übergangsprofil Combi+ PF888 Schwarz eloxiert #19701017  7-17 mm B = 37 mm
für Parkett, Laminat, 
Kork schwenkbar

900 mm 29,61 €

ÜBERGANGSPROFILE

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-silber-product-7267564931020431467.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-edelstahl-product-7267564930991071337.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-silber-product-7267564931020431467.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-sand-product-7267564884228772944.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-schwarz-elox-product-7267565001098867293.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-bronze-product-7267564931058180206.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-prem-click-pf588l-edelst-product-7267564880491647822.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-prem-click-pf588l-edelst-product-7267564880441316170.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-prem-click-pf588l-sand-product-7267564932534575329.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-prem-click-pf588l-sand-product-7267564932521992416.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-prem-click-pf588l-silber-product-7267564880504230735.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-prem-click-pf588l-silber-product-7267564880453899083.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-bronze-product-7267564931058180206.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-bronze-product-7267564931045597293.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-edelstahl-product-7267564930991071337.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-edelstahl-product-7267564930978488424.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-silber-product-7267564931070763119.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf378v-silber-product-7267564931020431467.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-bronze-product-7267564880223212345.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-bronze-product-7267564880177074997.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-edelstahl-product-7267564880189657910.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-edelstahl-product-7267564880139326258.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-sand-product-7267564884228772944.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-sand-product-7267564884216190031.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-silber-product-7267564880202240823.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-silber-product-7267564880151909171.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-schwarz-elox-product-7267565001098867293.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/uebergangsprofil-combi-pf888-schwarz-elox-product-7267565001086284380.html
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SCHIENEN

Ausgleichsprofil Twin 
PF486 Silber

Ausgleichsprofil Twin 
PF486 Edelstahl

Ausgleichsprofil Twin 
PF486 Schwarz eloxiert

Ausgleichsprofil Twin 
PF486 Sand

SCHIENEN
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 Artikel Produkt Nummer Maße Anwendung Länge Preis/Stück

04034070 Ausgleichsprofil Premium Click PF586L Edelstahl #61427002  6-10 mm B = 45 mm für Laminat 2700 mm 58,14 €

04034066 Ausgleichsprofil Premium Click PF586L Edelstahl #61409002 6-10 mm B = 45 mm für Laminat 900 mm 20,09 €

04034071 Ausgleichsprofil Premium Click PF586L Silber #61427004  6-10 mm B = 45 mm für Laminat 2700 mm 55,64 €

04034067 Ausgleichsprofil Premium Click PF586L Silber #61409004 6-10 mm B = 45 mm für Laminat 900 mm 19,36 €

04034109 Ausgleichsprofil Premium Click PF586L Sand #61427009  6-10 mm B = 45 mm für Laminat 2700 mm 55,64 €

04034108 Ausgleichsprofil Premium Click PF586L Sand #61409009  6-10 mm B = 45 mm für Laminat 900 mm 19,36 €

04032564 Ausgleichsprofil Combi PF376V Edelstahl #19840904  4-9,5 mm B = 33 mm für Vinyl, Designboden 2700 mm 61,78 €

04032560 Ausgleichsprofil Combi PF376V Edelstahl #19840902  4-9,5 mm B = 33 mm für Vinyl, Designboden 900 mm 21,94 €

04032566 Ausgleichsprofil Combi PF376V Silber #19842704  4-9,5 mm B = 33 mm für Vinyl, Designboden 2700 mm 58,95 €

04032562 Ausgleichsprofil Combi PF376V Silber #19840904  4-9,5 mm B = 33 mm für Vinyl, Designboden 900 mm 20,69 €

04034011 Ausgleichsprofil Combi PF376V Schwarz eloxiert #19841017 4-9,5 mm B = 33 mm für Vinyl, Designboden 1000 mm 24,11 €

04034039 Ausgleichsprofil Twin PF486 Sand #19302709  7-15 mm B = 44 mm für Parkett, Laminat, Kork 2700 mm 66,40 €

04034038 Ausgleichsprofil Twin PF486 Sand #19300909  7-15 mm B = 44 mm für Parkett, Laminat, Kork 900 mm 23,28 €

04034034 Ausgleichsprofil Twin PF486 Edelstahl #19302702  7-15 mm B = 44 mm für Parkett, Laminat, Kork 2700 mm 68,52 €

04034030 Ausgleichsprofil Twin PF486 Edelstahl #19300902  7-15 mm B = 44 mm für Parkett, Laminat, Kork 900 mm 23,92 €

04034035 Ausgleichsprofil Twin PF486 Silber #19302704  7-15 mm B = 44 mm für Parkett, Laminat, Kork 2700 mm 66,40 €

04034031 Ausgleichsprofil Twin PF486 Silber #19300904  7-15 mm B = 44 mm für Parkett, Laminat, Kork 900 mm 23,28 €

04034204 Ausgleichsprofil Twin PF486 Schwarz eloxiert #19302717  7-15 mm B = 44 mm für Parkett, Laminat, Kork 2700 mm 71,96 €

04034203 Ausgleichsprofil Twin PF486 Schwarz eloxiert #19301017  7-15 mm B = 44 mm für Parkett, Laminat, Kork 1000 mm 27,68 €

AUSGLEICHSPROFILE

Ausgleichsprofil Premium Click 
PF586L Silber

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-silber-product-7267564880399373127.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-edelstahl-product-7267564880336458562.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-schwarz-elox-product-7267565001048535641.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-sand-product-7267564884178441292.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichprof-prem-click-pf586l-edelstah-product-7267564880634254169.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichprof-premclick-pf586l-edelstahl-product-7267564880596505430.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprof-prem-click-pf586l-silber-product-7267564880646837082.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichprof-prem-click-pf586l-silber-product-7267564880609088343.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprof-prem-click-pf586l-sand-product-7267564932584906981.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-combi-pf376v-edelstahl-product-7267564931246923901.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-combi-pf376v-edelstahl-product-7267564931196592249.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-combi-pf376v-silber-product-7267564931276284031.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-combi-pf376v-silber-product-7267564931221758075.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-combi-pf376v-schwarz-product-7267565007621010459.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-sand-product-7267564884178441292.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-sand-product-7267564884170052683.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-edelstahl-product-7267564880390984518.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-edelstahl-product-7267564880336458562.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-silber-product-7267564880399373127.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-silber-product-7267564880353235779.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-schwarz-elox-product-7267565001048535641.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichsprofil-twin-pf486-schwarz-elox-product-7267565001035952728.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/ausgleichprof-prem-click-pf586l-silber-product-7267564880609088343.html


SCHIENEN

Wandabschlussprofil 
PF369SK Sand

Wandabschlussprofil 
PF369SK Weiß

Abschlussprofil Twin 
PF487 Silber

Abschlussprofil Twin 
PF487 Silber

Abschlussprofil Twin 
PF487 Edelstahl

Abschlussprofil Premium Click 
PF587L Edelstahl

Abschlussprofil Premium Click 
PF587L Sand
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SCHIENEN

ABSCHLUSSPROFILE

WANDABSCHLUSSPROFILE
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 Artikel Produkt Nummer Maße Anwendung Länge Preis/Stück

04034062 Abschlussprofil Premium Click PF587L Edelstahl #61327002 6-10 mm B = 25 mm für Laminat 2700 mm 51,00 €

04034058 Abschlussprofil Premium Click PF587L Edelstahl #61309002  6-10 mm B = 25 mm für Laminat 900 mm 17,91 €

04034107 Abschlussprofil Premium Click PF587L Sand #61327009  6-10 mm B = 25 mm für Laminat 2700 mm 49,60 €

04034106 Abschlussprofil Premium Click PF587L Sand #61309009 6-10 mm B = 25 mm für Laminat 900 mm 17,30 €

04034063 Abschlussprofil Premium Click PF587L Silber #61327004  6-10 mm B = 25 mm für Laminat 2700 mm 49,60 €

04034059 Abschlussprofil Premium Click PF587L Silber #61309004  6-10 mm B = 25 mm für Laminat 900 mm 17,30 €

04034024 Abschlussprofil Twin PF487 Edelstahl #19402702  7-15 mm B = 22 mm für Parkett, Laminat, Kork 2700 mm 56,08 €

04034020 Abschlussprofil Twin PF487 Edelstahl #19400902  7-15 mm B = 22 mm für Parkett, Laminat, Kork 900 mm 19,80 €

04034029 Abschlussprofil Twin PF487 Sand #19422709  7-15 mm B = 22 mm für Parkett, Laminat, Kork 2700 mm 53,35 €

04034028 Abschlussprofil Twin PF487 Sand #19420909  7-15 mm B = 22 mm für Parkett, Laminat, Kork 900 mm 19,12 €

04034025 Abschlussprofil Twin PF487 Silber #19402704  7-15 mm B = 22 mm für Parkett, Laminat, Kork 2700 mm 54,51 €

04034021 Abschlussprofil Twin PF487 Silber #19420904  7-15 mm B = 22 mm für Parkett, Laminat, Kork 900 mm 19,21 €

04034206 Abschlussprofil Twin PF487 Schwarz eloxiert #19402717  7-15 mm B = 22 mm für Parkett, Laminat, Kork 2700 mm 59,57 €

04034205 Abschlussprofil Twin PF487 Schwarz eloxiert #19401017  7-15 mm B = 22 mm für Parkett, Laminat, Kork 1000 mm 23,09 €

 Artikel Produkt Nummer Maße Anwendung Länge Preis/Stück

04032114 Wandabschlussprofil PF369SK Edelstahl #13692702 21 x15 mm selbstklebend 2700 mm 26,04 €

04034141 Wandabschlussprofil PF369SK Sand #13692709 20 x15 mm selbstklebend 2700 mm 23,43 €

04032115 Wandabschlussprofil PF369SK Silber #13692704 21 x 15 mm selbstklebend 2700 mm 23,43 €

04034144 Wandabschlussprofil PF369SK Weiß #13692715 20 x 15 mm selbstklebend 2700 mm 30,90 €

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-edelstahl-product-7267564880235795258.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-silber-product-7267564880248378171.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-schwarz-elox-product-7267565001073701467.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-prem-click-pf587l-edelst-product-7267564880567145300.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/wandabschlussprofil-pf369sk-weiss-product-7267564885810025646.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/wandabschlussprofil-pf369sk-sand-product-7267564885784859820.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-prem-click-pf587l-sand-product-7267564932559741155.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-prem-click-pf587l-edelst-product-7267564880567145300.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-prem-click-pf587l-edelst-product-7267564880529396561.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-prem-click-pf587l-sand-product-7267564932559741155.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-premiumclick-pf587l-sand-product-7267564932547158242.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-prem-click-pf587l-silber-product-7267564880579728213.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-prem-click-pf587l-silber-product-7267564880541979474.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-edelstahl-product-7267564880286126910.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-edelstahl-product-7267564880235795258.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-sand-product-7267564884203607118.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-sand-product-7267564884191024205.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-silber-product-7267564880298709823.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-silber-product-7267564880248378171.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-schwarz-elox-product-7267565001073701467.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/abschlussprofil-twin-pf487-schwarz-elox-product-7267565001061118554.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/wandabschlussprofil-pf369sk-edelstahl-product-7267564882546856907.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/wandabschlussprofil-pf369sk-sand-product-7267564885784859820.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/wandabschlussprofil-pf369sk-silber-product-7267564882555245516.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/uebergangs-und-abschlussprofile/wandabschlussprofil-pf369sk-weiss-product-7267564885810025646.html


Zurück zum Inhalt

Unterlagsmaterial

Kein guter Boden ohne gute Unterla-
ge! Denken Sie beim Verlegen immer 
auch an die Unterlagsmaterialien 
und die Art der Befestigung, denn 
diese haben großen Einfluss auf die 
Langlebigkeit eines Bodens und sind 
elementarer Bestandteil eines funk-
tionierenden Gesamtsystems. Jeder 
noch so hochwertige Boden kann 
durch Verlegung auf minderwertigen 
Unterlagen Schaden nehmen. 
Geeignete Unterlagen unterstützen 
den Bodenbelag und sorgen z. B. 
durch optimale Druckstabilität dafür, 
dass die Klickverbindungen nicht 
beschädigt werden. 
Estrich, Holzdielenboden, Trocken-
bauelemente oder vorhandene 
Beläge wie Fliesen oder Naturstein: 
ein umfangreiches Sortiment an 
Unterlagsmaterialien sorgt dafür, 
dass jeder Boden sicher auf dem 
entsprechenden Untergrund liegt. 

Manchmal muss aber auch die Aus-
gangssituation des Untergrundes erst 
optimiert werden, damit überhaupt 
die Voraussetzung für eine reibungs-
lose Verlegung des Bodenbelags 
darüber gegeben ist.

Egal ob Vorbereitung oder 
Reparaturmaßnahme:

Bei allem Zubehör rund um die Fuß-
bodenverlegung oder Ausbesserung 
empfiehlt es sich, vor Gebrauch stets 
auf die Verarbeitungskriterien zu 
achten.

Das können Aspekte sein wie:
• Raumtemperatur
• Luftfeuchtigkeit
• maximale Schichtdicke
• Anzahl Arbeitsgänge
• Trocknungszeit
...

Alle Gegebenheiten und die korrekte 
Anwendung der geeigneten Produkte 
wirkt sich auf das Ergebnis aus.
Gern beraten wir Sie zu Ihrem bau-
lichen Vorhaben.

Ausgleichsmasse – damit drunter und drüber alles glatt geht

Ein großes Problem bei Altbauten ist oftmals die Unebenheit des in die Jahre 
gekommenen Bodens. Dieser Umstand muss bei Renovierungsarbeiten berück-
sichtigt und behoben werden. Aber auch bei Neubauten kann eine Höhenan-
gleichung erforderlich sein, wenn z. B. die Bodenbeläge von Raum zu Raum in 
ihrer Stärke sehr unterschiedlich ausgewählt wurden.

Ausstellung Salzwedel

Damit die Oberfläche nicht nur gut aussieht sondern 
auch angenehm begehbar ist, muss darunter alles 

glatt und stabil ausgerichtet sein.

UNTERLAGSBAHNEN, KLEBER & CO.

Artikelbilder zum Klicken
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https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-wood-h200-elastic-product-7267564824845813150.html


Bostik Zubehör

Bostik ist ein weltweit führender Klebstoffspezialist für Bau, 
Verbraucher und Industrie. Seit mehr als einem Jahrhun-
dert entwickelt das Unternehmen innovative Dicht- und 
Klebelösungen, die intelligenter sind und sich besser an 
die Gegebenheiten des täglichen Lebens anpassen. 

Mit eigenen Laboren und Technologie-Zentren erforscht 
und entwickelt Bostik weitere Innovationen, immer eng 
an den Bedürfnissen der Kunden.

Unkomplizierte und wirksame Produkte, die das Leben 
für Profi- und Hobby-Handwerker erleichtern.

62
Zurück zum Inhalt

BOSTIK

Artikel Produkt Beschreibung Preis/Stück

08011131 Bostik Grip A500 Multi 3,0 kg Haft- und Grundierdispersion  40,84 €

08011139 Bostik Grip A936 Xpress 5 kg/Eimer 67,25 €

08011134 Bostik Hytec P510 Renorapid 11 kg/Kanister #50-29410007 Grundierung 299,24 €

08011188 Bostik Niboclean Pro #30607677 80 Blatt pro Dose 19,50 €

08011182 Bostik Quarzsand 0,1-0,5 mm 25 kg/Sack zum Streuen 29,45 €

08011143 Bostik Randdämmstreifen selbstklebend #50-150200001 25 m/Rolle 65,18 €

08011185 Bostik Reno P520 Easy Reparaturharz #50-81200001 Teil A+B 35,16 €

08011129 Bostik SL C510 Pro 25 kg
Spachtel- und Nivelliermasse (Niboplan 300)
Verbrauch ca. 1,5 kg/qm pro 1 mm SD

49,65 €

08011130 Bostik SL C780 Flex 25 kg Holzbodenausgleichsmasse (Niboplan FA600) 87,24 €

08011198 Bostik SL C910 Xpress
Schnellspachtelmasse (Niboplan Express)
Verbrauch 1,5 kg/qm

89,17 €

08011132 Bostik SL C920 Reno ST 25 kg Spachtelmasse standfest (Niboplan 400) 52,13 €

08011136 Bostik Stix A550 Power Elastic 13 kg
Vinylklebstoff, Eimer
Verbrauch ca. 360 g/qm

118,81 €

08011135 Bostik Stix A550 Power Elastic 6 kg
Vinylklebstoff, Eimer
Verbrauch ca. 360 g/qm

70,40 €

08011148 Bostik Wellenverbinder 50 Stck/VE 3,58 €

08011151 Bostik Wood H200 Elastic 5,5 kg/Eimer 74,03 €

08011140 Bostik Wood H200 Elastic
17 kg/Eimer 
Verbrauch 1 kg/qm

157,39 €

08011199 Bostik Wood H770 Eco Premium 16 kg Schubfester Hybrid-Parkettklebstoff 234,76 €

08011123 Bostik Zahnschiene für Rakel 56 cm #11362 4,11 €

Bostik Grip A500 Multi 
3,0 kg Kanister

Artikelnummer 08011131	

40,84 €/Stück	

	

Bostik Grip A936 Xpress
5,0 kg Eimer

Artikelnummer 08011139	

67,25 €/Stück	

	

Bostik Hytec P510 Renorapid 
11 kg Kanister

Artikelnummer 08011134	

299,24 €/Stück	
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Bilder und Artikelnummern in 
der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-wood-h200-elastic-product-7267564824845813150.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-grip-a500-multi-3-0kg-product-7267564855292267752.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-grip-a936-xpress-product-7267564882177758126.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-hytec-p510-renorapid-11kg-kanis-product-7267564906206927345.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-randdaemmstreifen-selbstklebend-product-7267564901941319920.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/reinigung-pflege-versiegelung/bostik-reno-p520-easy-reparaturharz-product-7267564936355586510.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-sl-c510-pro-25-0kg-product-7267564855019637970.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-sl-c780-flex-25-0kg-product-7267564855032220883.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-sl-c920-reno-st-25-0kg-product-7267564855304850665.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-stix-a550-power-elastic-13kg-product-7267564921717464582.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-stix-a550-power-elastic-6kg-product-7267564921704881669.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-wood-h200-elastic-product-7267564862665854670.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-wood-h200-elastic-product-7267564824845813150.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-wood-h770-eco-premium-16kg-product-7267564982430018960.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-zahnschiene-fuer-rakel-56cm-product-7267564898535544829.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-grip-a500-multi-3-0kg-product-7267564855292267752.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-grip-a936-xpress-product-7267564882177758126.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-hytec-p510-renorapid-11kg-kanis-product-7267564906206927345.html


BOSTIK

Bostik Niboclean Pro

Artikelnummer 08011188	

19,50 €/Stück	

	

Bostik Quarzsand 0,1-0,5 mm 
25 kg/Sack

Artikelnummer 08011182	

29,45 €/Stück	

	

Bostik Randdämmstreifen 
selbstklebend

Artikelnummer 08011143	

65,18 €/Stück	

	

Bostik Reno P520 Easy 
Reparaturharz

Artikelnummer 08011185	

35,16 €/Stück	

	

Bostik SL C510 Pro 
25 kg/Sack

Artikelnummer 08011129	

49,65 €/Stück	

	

Bostik SL C780 Flex 
25 kg/Sack

Artikelnummer 08011130	

87,24 €/Stück	

	

Bostik SL C910 Xpress
25 kg/Sack

Artikelnummer 08011198	

89,17 €/Stück	

	

Bostik SL C920 Reno ST 
25 kg/Sack

Artikelnummer 08011132	

52,13 €/Stück	
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Zurück zum Inhalt

BOSTIK

Bostik Stix A550 Power Elastic 

6 kg  Eimer   	 Artikelnummer 08011135	 70,40 €/Stück

13 kg Eimer	 Artikelnummer 08011136		  118,81 €/Stück

Bostik Wellenverbinder

Artikelnummer 08011148	

3,58 €/Stück	

	

Bostik Wood H200 Elastic
5,5 kg  Eimer	 Artikelnummer 08011151		  74,03 €/Stück

17 kg Eimer 	 Artikelnummer 08011140		  157,39 €/Stück	

	

Bostik Wood H770 Eco Premium 
16 kg Eimer

Artikelnummer 08011199	

234,76 €/Stück	

	

Bilder und Artikelbeschreibungen zum Klicken! 65

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-randdaemmstreifen-selbstklebend-product-7267564901941319920.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/reinigung-pflege-versiegelung/bostik-reno-p520-easy-reparaturharz-product-7267564936355586510.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-sl-c510-pro-25-0kg-product-7267564855019637970.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-sl-c780-flex-25-0kg-product-7267564855032220883.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-sl-c920-reno-st-25-0kg-product-7267564855304850665.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-wood-h770-eco-premium-16kg-product-7267564982430018960.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-wood-h200-elastic-product-7267564862665854670.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-stix-a550-power-elastic-6kg-product-7267564921704881669.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/verlegematerial-werkzeug/bostik-wood-h200-elastic-product-7267564824845813150.html
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UNTERLAGSBAHNEN

Artikel Produkt Menge VE Preis/m2

83950145 SGH Dampfbremsfolie Aqua Option 0,12 mm 2,00 m x 15,0 m = 30,00 qm/Rolle B2 1,81 €

47990108 Probase Norm PE-Schaum 2,0 mm 1,0 m x 12,5 m = 12,5 qm/Rolle 2,75 €

47990119 SGH Dämmunterlage Acoustic Layer PUR 2,8 mm 5,5 qm/Rolle 9,45 €

47990127 SGH Dämmunterlage Acoustic Layer Alu PUR 2,8 mm 5,5 qm/Rolle inkl. Abklebeband 9,98 €

47990125 SGH Parkettfreund Rollenkork 2,0 mm 15 qm/Rolle, 48 Stk/Pal 5,22 €

47990115 SGH Parkettfreund Vinyl Grip, PUR 1,4 mm 10 qm/Rolle 8,60 €

47990118 SGH Profi Board Strong XPS 5,0 mm 5 qm/Paket  3,93 €

Unterlagsbahnen

Damit ein schwimmend verlegter 
Parkett,- Kork-, oder Laminat-
boden nicht nur vom Gefühl her 
angenehm begehbar ist, bedarf 
es auch eines geeigneten Unter-
lagsmaterials. 

Diese Unterlagsbahnen sind zwar 
am Ende nicht sichtbar, über-
nehmen aber wichtige Aufgaben 
im korrekten Bodenaufbau und 
sind für die dauerhaft optimale 
Nutzung eines Fußbodenbelags 
entscheidend.

Je nach Ausgangssituation und 
bestehendem Untergrund kommen 
hier unterschiedliche Ausführungen 
zum Einsatz, die jeweils beson-
dere Zwecke erfüllen.

Der Boden soll sich beim Betreten 
geräuscharm verhalten und vor 
Feuchtigkeit von unten geschützt 
sein.
Kleine Unebenheiten können 
durch die Unterlage ausgeglichen 
werden, sie wirkt temperaturaus-
gleichend und gleichzeitig als 
Schutzschicht zwischen Unter-
grund und Bodenbelag.

Manchmal kommt es eben nicht 
nur auf die ansprechende Optik, 
sondern auch auf die funktio-
nalen Details an.

UNTERLAGSBAHNEN
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SGH Dämmunterlage Acoustic Layer Alu 2,8 mm

Artikelnummer 47990127	 9,98 €/m2	

	

SGH Parkettfreund Rollenkork 2,0 mm

Artikelnummer 47990125	 5,22 €/m2	

	

SGH Dampfbremsfolie Aqua Option 0,12 mm

Artikelnummer 83950145	 1,81 €/m2	

	

SGH Dämmunterlage Acoustic Layer PUR 2,8 mm

Artikelnummer 47990119	 9,45 €/m2	

	

SGH Parkettfreund Vinyl Grip, PUR 1,4 mm

Artikelnummer 47990115	 8,60 €/m2	

	

SGH Profi Board Strong XPS 5,0 mm

Artikelnummer 47990118	 3,93 €/m2	

	

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/daemmstoffe/zubehoer/dampfbremsbahnen/sgh-dampfbremsfolie-aqua-option-0-12mm-product-7267564973777169242.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/probasenorm-pe-schaum-2-0mm-product-7267564889341629854.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-daemmunterlage-acoustic-layer-pur-2-8-product-7267564931918012593.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-daemmunterlage-acoustic-layer-pur-2-8-product-7267564988746641202.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-parkettfreund-rollenkork-2mm-product-7267564933989998898.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-parkettfreund-vinyl-grip-pur-1-4-product-7267564931301449857.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-profi-board-strong-xps-5-0-product-7267564931905429680.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/laminat/meister-edition-lc55-fine-oak-6672-product-7267564978466401447.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/daemmstoffe/zubehoer/dampfbremsbahnen/sgh-dampfbremsfolie-aqua-option-0-12mm-product-7267564973777169242.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-daemmunterlage-acoustic-layer-pur-2-8-product-7267564931918012593.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-daemmunterlage-acoustic-layer-pur-2-8-product-7267564988746641202.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-parkettfreund-rollenkork-2mm-product-7267564933989998898.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-parkettfreund-vinyl-grip-pur-1-4-product-7267564931301449857.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/daemmunterlagen/sgh-profi-board-strong-xps-5-0-product-7267564931905429680.html


PARKETT

Zurück zum Inhalt

PFLEGE

Naturschönheit konservieren

Als lebendiges Material freut sich Holz auch nach fertiger Verarbeitung über 
kontinuierliche Aufmerksamkeit und sachgerechte Pflege. Dadurch lässt sich 
die Lebensdauer des Holzbodens verlängern und die Strapazierfähigkeit 
erhöhen, sodass Sie über Jahre Freude daran haben. Das geht ganz rasch, 
erfordert nur etwas Sachkenntnis. Mit der Wahl der Oberfläche können 
Sie den Aufwand dabei sogar selbst mitbestimmen. 

Die bedürfnisgerechte Behandlung von Naturholzböden ist maßgeblich, 
um Farbveränderungen und Flecken vorzubeugen. Die Notwendigkeit einer 
Erstpflege direkt nach dem Verlegen ist von der Oberflächenart abhängig. 
Das spätere Renovierungsintervall beträgt ca. ein bis drei Jahre, je nach 
Grad der Abnutzung. Geölte Böden können aufgefrischt werden, wenn der 
Holzboden nur noch schwer zu reinigen ist oder die Oberfläche zerkratzt 
oder stumpf wird. Bei lackierten Böden empfiehlt sich hingegen eine 
Kompletterneuerung der Schutzschicht.
Oft bieten schon die Hersteller selbst eine passende Pflege zum jeweiligen 
Boden aus dem hauseigenen Programm an. Das macht es besonders 
unerfahrenen Besitzern leicht, um den Boden lange frisch und sauber zu halten. 

Ergänzendes Zubehör, Werkzeug und Mietgeräte für die optimale System-
lösung unterstützen sowohl professionelle Bodenleger als auch ihre Kunden 
beim Umgang mit ihrem Holzboden.

Achtsamkeit von Anfang an

Kleine Tipps zur Vorbeugung unschö-
ner Schäden am neuen Fußboden:

• Eine solide Fußmatte, um die   	
   Schuhe vor Eintritt zu reinigen und 	
   zu trocknen. 

• Befestigung von geeigneten Filz-	
   gleitern auf der Unterseite der 
   Tisch- und Stuhlbeine, um Verfär-
   bungen und Kratzer zu vermeiden. 

Die passende 
Behandlung für 
Böden, an denen 
man jahrelang 
Freude hat.

69
Artikelbilder zum Klicken

Meister Lindura Eiche authentic pure ultramattlackiert

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/parkett/meister-lindura-eiche-authentic-pure-product-7267564994954211534.html
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 Artikel Produkt Menge Beschreibung Preis/Stück

04060402 WoodCare Holzbodenseife natur 2,5 ltr 33,09 €

04060409 WoodCare Holzbodenseife weiß 2,5 ltr 35,21 €

47080288 Kährs Cleaner 1 ltr Wischzusatz für alle Oberflächen 16,31 €

47080289 Kährs Polish 1 ltr Wischzusatz Feuchtpflege bei Lack 19,41 €

47080290 Kährs Satin Oil 1 ltr Pflege + Tiefenreinigung von Naturöl 49,80 €

PFLEGE

71

WoodCare Holzbodenseife
natur 2,5 ltr

Artikelnummer 04060402	

33,09 €/Stück	

	

WoodCare Holzbodenseife 
weiß 2,5 ltr

Artikelnummer 04060409 	

35,21 €/Stück	

	

Kährs Cleaner
1 ltr

Artikelnummer 47080288 	

16,31 €/Stück	

	

Kährs Polish 
1 ltr

Artikelnummer 47080289 

19,41 €/Stück	

	

Kährs Satin Oil
1 ltr

Artikelnummer 47080290 

49,80 €/Stück	

	

Pflegeroutine

Ein Fußboden ist ein Gebrauchs-
gegenstand, auf dem der Alltag 
Spuren hinterlässt.

Viele Fußbodenbeläge gelten 
heute zwar als pflegeleicht, 
dennoch ist es von Zeit zu Zeit 
sinnvoll, dem Thema ein wenig 
Aufmerksamkeit zu schenken.

Jede Fußbodenoberfläche hat 
dabei ihre spezifischen Eigen-
schaften und somit auch eigene 
Anforderungen an die Pflege-
behandlung. 

Daher gibt es für jede Ober-
fläche speziell abgestimmte 
Produkte, die dabei unterstützen 
können, Ihren Fußboden mög-
lichst lange schön und wider-
standsfähig zu erhalten.

Zurück zum Inhalt Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/reinigung-pflege-versiegelung/woodcare-holzbodenseife-natur-2-5ltr-product-7267564888188196164.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/reinigung-pflege-versiegelung/woodcare-holzbodenseife-weiss-2-5ltr-product-7267564888242722120.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/reinigung-pflege-versiegelung/woodcare-holzbodenseife-natur-2-5ltr-product-7267564888188196164.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/reinigung-pflege-versiegelung/woodcare-holzbodenseife-natur-2-5ltr-product-7267564888188196164.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/reinigung-pflege-versiegelung/woodcare-holzbodenseife-weiss-2-5ltr-product-7267564888242722120.html


PARKETT

Meister Tertio200 Esche perlweiß

Zurück zum Inhalt

WAND & DECKE

Praktische und gestalterische Aspekte – Raumgestaltung mit Wand- 
und Deckenpaneelen

Es gibt endlose Möglichkeiten, Räumen den ganz individuellen Touch zu 
verleihen. Hochwertige Wandpaneele und Deckenpaneele runden mit ihren 
klaren Linien den Gesamteindruck gekonnt ab, regulieren bei entsprechen-
der Dämmung aber auch die Wärme im Raum. 

Perfekte Echtholzverkleidung

Wenn Wand und Decke sich scheinbar nahtlos verbinden, bekommt der 
Raum eine ganz neue Wirkung. Verkleidete Schrägen schaffen optische 
Ruhe und Gemütlichkeit. Paneel-Kollektionen mit wertigen Echtholzfurnieren 
erreichen ein besonderes Plus an Eleganz und Behaglichkeit.  
Eine spezielle UV-Acryllackversiegelung macht die Paneele obendrein 
besonders pflegeleicht.

Übrigens gibt es extra feuchtraumgeeignete Paneele, die hervorragend 
im Bad angebracht werden können.
Sie lassen sich durch umfangreiches Zubehör erweitern. 
Zur Auswahl stehen z. B. Haken für Kleidung oder Küchenutensilien, 
Regalböden und flexible Leuchten.

Dekorpaneele – Alternative zur 
Tapete

Dekorpaneele sind mehr als pure 
Verkleidung: Ein echtes Einrichtungs-
medium, das durch ausgereifte techni-
sche Eigenschaften und Stil punktet und 
mit Kreativität eingesetzt werden kann. 

Dekorpaneele können eine ganze 
Wand oder die komplette Decke 
verkleiden, setzen aber auch partiell 
angebracht interessante Akzente, um 
als Highlight einen Teil eines Zimmers 
hervorzuheben. 

Clevere Lösung für den Dachausbau

Paneele können Ihnen die Arbeit 
beim Ausbau eines Dachgeschosses 
geschickt erleichtern. 
Sie ermöglichen eine saubere, 
stilvolle Gestaltung ohne viel zeitauf-
wändige Vorarbeit durch Schleifen, 
Streichen oder Tapezieren. 

Außerdem kaschieren sie Setzrisse, 
die durch Bewegung des Dachstuhls 
mit der Zeit entstehen. Eine elegante 
Lösung, mit der Wand und Decke 
lange ansehnlich bleiben.

SCHÖNES WOHNEN HÖRT NICHT BEI DER
BODENGESTALTUNG UND MÖBELAUSWAHL AUF.

Holz, das die Wände hochgeht.

© Meister

© Meister

Artikelbilder zum Klicken
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https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio200-esche-perlweiss-128x20-product-7267564877434000002.html
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Meister Bocado Classic weiß

Paneele von MEISTER

Wer bei Paneelen jetzt noch an die schwere, dunkle Vertäfelung oder Wandverkleidung aus Großmutters Zeiten denkt, 
sollte sich auf den nächsten Seiten umschauen.

Wohnlichkeit hat viele Facetten – genau wie die Wandpaneele und Deckenpaneele von MEISTER! Mit ihnen lassen 
sich attraktive Gestaltungsakzente setzen, bei denen kein Design-Wunsch offen bleibt. Sie sind in vielen verschiedenen 
Ausführungen, Dekoren und Längen erhältlich, als echtes, kerniges Holz mit Manufakturcharakter oder hochwertige 
Nachbildungen von Holz bis hin zu elegantem Weiß.

Paneele sorgen in der Decken- und Wandgestaltung für ein optisches Highlight, bringen aber auch technische Vorteile 
mit sich. So halten sie bei entsprechender Dämmung die Wärme im Raum, wirken bei der Montage an Wand oder 
Decke im Badezimmer auf einer entsprechenden Unterkonstruktion schimmelabweisend und ersparen Ihnen beim 
Ausbau des Dachgeschosses aufwändiges Spachteln und Schleifen der Wände oder das Anbringen einer Tapete. 

Wie für die Böden von MEISTER gibt es auch für die Paneele umfangreiches und optimal abgestimmtes Zubehör. 
Für den perfekten Abschluss, Übergang oder die Ecken bieten wir ein umfangreiches Leistensortiment an. 
Die Leisten sind dabei natürlich auf das Dekor der Paneele abgestimmt.

WAND

Artikel Produkt Menge VE Maße Stärke Preis/m2

42019013 Meister Bocado Classic weiß 087 5 St/Pak = 1,28 qm 200 x 1280 mm 12,0 mm 22,95 €

42019014 Meister Bocado Classic weiß 087 5 St/Pak = 2,05 qm 200 x 2050 mm 12,0 mm 22,95 €

42019009 Meister Bocado Classic weiß 087 5 St/Pak = 2,60 qm 200 x 2600 mm 12,0 mm 22,95 €

42019010 Meister Bocado Classic weiß 087 3 St/Pak = 1,98 qm 200 x 3300 mm 12,0 mm 22,95 €

42019011 Meister Bocado Classic weiß 087 3 St/Pak = 2,46 qm 200 x 4100 mm 12,0 mm 22,95 €

42019007 Meister Bocado Uni weiß glänzend 324 5 St/Pak = 1,28 qm 200 x 1280 mm 12,0 mm 22,95 €

42019072 Meister Tertio200 Esche alpinweiß 384 5 St/Pak = 1,28 qm 200 x 1280 mm 9,5 mm 18,95 €

42019075 Meister Tertio250 Pinie arcticweiß 4099 4 St/Pak = 1,28 qm 250 x 1280 mm 9,5 mm 18,95 €

42019076 Meister Tertio250 Pinie arcticweiß 4099 4 St/Pak = 2,60 qm 250 x 2600 mm 9,5 mm 18,95 €

42019067 Meister Tertio200 Esche perlweiß 382 5 St/Pak = 1,28 qm 200 x 1280 mm 9,5 mm 18,95 €

42019068 Meister Tertio200 Esche perlweiß 382 5 St/Pak = 2,60 qm 200 x 2600 mm 9,5 mm 18,95 €

PANEELE

Meister Bocado Classic weiß

Artikelnummer 42019013 	 22,95 €/qm	

	

Meister Bocado Uni weiß glänzend

Artikelnummer 42019007 	 22,95 €/qm	

	

Meister Bocado Classic weiß

Meister Tertio200 Esche alpinweiß

Artikelnummer 42019072 	 18,95 €/qm	

	

Zurück zum Inhalt

Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-classic-weiss-128x20cm-product-7267564904432736654.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-classic-weiss-128x20cm-product-7267564904432736654.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-classic-weiss-205x20cm-product-7267564990491471801.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-classic-weiss-260x20cm-product-7267564901630941400.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-classic-weiss-330x20cm-product-7267564901643524313.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-classic-weiss-410x20cm-product-7267564901656107226.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-uni-weiss-glaen-128x20cm-product-7267564876557390400.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio200-esche-alpinweiss-128x20-product-7267564879485014781.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio250-pinie-articweiss-4099-product-7267564963719227593.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio250-pinie-articweiss-4099-product-7267564963731810506.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio200-esche-perlweiss-128x20-product-7267564877434000002.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio200-esche-perlweiss-260x20-product-7267564879447266043.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-classic-weiss-128x20cm-product-7267564904432736654.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio200-esche-alpinweiss-128x20-product-7267564879485014781.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-uni-weiss-glaen-128x20cm-product-7267564876557390400.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-bocado-uni-weiss-glaen-128x20cm-product-7267564876557390400.html


WAND
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Meister Tertio200 Esche perlweiß

Artikelnummer 42019067 	 18,95 €/qm	

	

Meister Tertio250 Pinie arcticweiß 4099

Artikelnummer 42019075 	 18,95 €/qm	

	

Meister Tertio250 Pinie arcticweiß
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WAND

Unterschiedliche Leistentypen 
und ihre Anwendung

Die Deckenabschlussleiste garantiert einen 
sauberen Abschluss für Wand und Decke.

Winkelleisten sind die idealen Eckverbindungen für 
90°-Außenecken. In Kombination mit Vertäfelungen 
können sie aufgebracht oder in die Nut eingesetzt 
werden.

Hohlkehlleisten finden vielseitige Anwendung, 
z. B. als Eckverbindung bei Vertäfelungen und 
als Fußleiste.

Faltleisten sind geeignet für alle Winkellösungen 
zwischen 10° und 270°, z. B. Dachschrägen oder 
Innenecken.

Selbstverständlich sind auch die Abschlussleisten für 
Paneele auf die Farben und Dekore abgestimmt. 

Artikel Produkt Länge Maße Preis/lfdm

04013075 Meister Deckenabschlussleiste 19/38 Uni weiß glänzend 324 2380 mm 19 x 38 mm 4,20 €

04013076 Meister Deckenabschlussleiste Classic weiß 087 2380 mm 19 x 38 mm 4,20 €

04013078 Meister Deckenabschlussleiste Silberesche 330 2380 mm 19 x 38 mm 4,20 €

04013216 Meister Winkelleiste Classic weiß 087 2380 mm 33 x 33 mm 3,60 €

04013218 Meister Winkelleiste Silberesche 330 2380 mm 33 x 33 mm 3,60 €

42095430 Meister Winkelleiste uni weiß glänzend 324 2380 mm 33 x 33 mm 3,60 €

42095433 Meister Winkelleiste Pinie arcticweiß 4099 2380 mm 33 x 33 mm 3,60 €

04013219 Meister Hohlkehlleiste Classic weiß  087 2380 mm 22 x 22 mm 2,90 €

04013081 Meister Hohlkehlleiste Silberesche 330 2380 mm 22 x 22 mm 2,90 €

42095431 Meister Hohlkehlleiste uni weiß glänzend 324 2380 mm 22 x 22 mm 2,90 €

42095434 Meister Hohlkehlleiste Pinie arcticweiß 4099 2380 mm 22 x 22 mm 2,90 €

04013213 Meister Faltleiste Classic weiß 087 2380 mm 35 x 35 mm 3,40 € 

04013215 Meister Faltleiste Silberesche 330 2380 mm 35 x 35 mm 3,40 €

42095435 Meister Faltleiste Pinie arcticweiß 4099 2380 mm 35 x 35 mm 3,40 €

PANEELLEISTEN

Beispiel Winkelleiste

Beispiel Hohlkehlleiste

Beispiel Faltleiste

Beispiel Deckenabschlussleiste

Zurück zum Inhalt

Bilder und Artikelnummern in der Tabelle zum Klicken!

https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio250-pinie-articweiss-4099-product-7267564963719227593.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/paneele/dekorpaneele/meister-tertio200-esche-perlweiss-128x20-product-7267564877434000002.html
https://holzshop-luhmann.de/Article/MeisterTertio250Piniearticweiss4099-69315
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterDeckenabschl1938Uniweissgl-99053
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterDeckenabschllClassicweiss087-99056
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterDeckenabschllSilberesche330-99058
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterWinkelleiste33mmClassicweiss-99065
https://holzshop-luhmann.de/Article/MeisterWinkelleiste33mmSilberesche-99067
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterWinkelleiste33mmuniweissglaenz-99096
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterWinkelleiste33mmarcticweiss-99099
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterHohlkehll22mmClassicweiss-99070
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterHohlkehll22mmSilberesche-99079
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterHohlkehlleiste22mmuniweissglae-99097
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterHohlkehlleiste22mmarcticweiss-101079
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/deckenabschlussleisten/meister-faltleiste-35mm-classic-weiss-product-7267564981536632176.html
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterFaltleiste35mmSilberesche-99064
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterFaltleiste35mmarcticweiss-99100
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/deckenabschlussleisten/meister-deckenabschll-silberesche-330-product-7267564979305262271.html
https://www.holzshop-luhmann.de/de/boden-wand-decke/zubehoer/deckenabschlussleisten/meister-winkelleiste-33mm-silberesche-product-7267564982027365748.html
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterHohlkehll22mmSilberesche-99079
https://holzshop-luhmann.de/Article/BodenWandDecke-3840/Paneele-3882/Deckenabschlussleisten-12642/MeisterFaltleiste35mmSilberesche-99064


www.luhmann.info 
www.holzshop-luhmann.de

Wir leben Holz

Im Rolande 3
29223 Celle
Tel. 05141 38 43-0
Fax 05141 9 32 07
Celle@luhmann.info

Hafenstraße 98
38179 Schwülper
Tel. 05303 924 81-0
Fax 05303 924 81-66
Braunschweig@luhmann.info

Fuchsberger Straße 6
29410 Salzwedel
Tel. 03901 83 25-0
Fax 03901 83 25-25
Salzwedel@luhmann.info

Stendaler Chaussee 10
39638 Gardelegen
Tel. 03907 7 01-0
Fax 03907 7 01-22
Gardelegen@luhmann.info

und beraten Sie gern zu Ihrem Bauvorhaben

Stand 01/2026

Luhmann Holzhandel GmbH




